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POSTAL AUCTION No.9 
AUCTION HAS ENDED 

PRICES REALISED ARE IN RED 

Viewing by appointment. Scanned images upon request. 
Our next postal auction (#10) due to commence May 2025. 

Consignments for next auction will be accepted up to  
 April 1, 2025. 

Email for details. garycarbines@gmail.com 

Online at www.applestampstasmania.com.au 
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POSTAL AUCTION – CONDITIONS OF SALE Updated 19/07/2024 

HOW TO BID This postal bid sale is very similar to a normal auction that you would attend 

in person. The main difference is that the sale is conducted by mail, Email or other agreed 

means. All bids are sent to Apple Stamps before 10pm on the closing date. On the bid form 

write the lot number of each item you are interested in, and the highest price you are prepared 

to pay for each lot. A bid is successful if it is the highest bid received on the lot, subject to 

any reserve price set by the vendor. This is NOT a ‘tender’ sale where the price offered is 

always the price paid. 

                     BID INCREMENTS 

$1 - $15 50c $16 - $40 $1 $41 - $80 $2 

 $81 - $150 $ 5 $151 - $300 $10 $301 - $500 $20 

$501 - $1000 $25 $1001 - 
$1500 

$50 Over 1501 $100 

The price shown is the reserve. Bids below the reserve will not be accepted. 

 

LATE BIDS No late bids. 

 

BIDS BY E-MAIL ETC You can send bids by e-mail. First-time bidders must provide all 

necessary payment information on the bid form or over the ‘phone. If you intend to pay by 

credit card please provide the card number, expiry date and 3-digit CVC number (on the 

back) with your bids. You can provide your credit card or bank details over the phone. 

 

DESCRIPTIONS Each lot in this postal bid sale has a description that I consider is fair and 

accurate. 

 

VIEWING Colour scans can be sent to your e-mail address or postal address for reasonable 

requests. Or ask for a hard copy catalogue to be posted or download a copy from the website.  

 

RETURN OF LOTS If a lot is found to be incorrectly described, it may be returned (at 

purchaser’s expense) if the return is made within 3 days of receipt of goods. Collections and 

mixed lots are often in mixed condition and may not be returned because of this. 

 

WITHDRAWN LOTS AND ACCEPTANCE OF BIDS Although rarely necessary, I do 

reserve the right to withdraw any lot without explanation or notification. I also reserve the 

right to reject any bid without explanation or notification

.                  PAYMENTS All payments must be made to Apple Stamps. Accounts must be paid in  

                   full within 7 days of receiving the invoice. Payment can be made by Direct Deposit, 

                   (preferred), also Mastercard ,Visa, Personal Cheque (goods posted when cheque has 

                   cleared into business account), Bank cheque or PayPal. 
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(7) Number of GU/gu Good Used PPC  Picture Postcard 

(P) Photo / Picture / Image  h/h  Heavy Hinged p/u Postally Used 

MNH mint never hingedt h/pmk Heavy Postmark QEII Queen Elizabeth 2nd 

MH mint hinged  h/s Handstamp QV Queen Victoria 

M & U Mint & Used inv Inverted R Revenue 

bklt Booklet KEVII King Edward 7th r/s  Rubber Stamp 

blk Block KGV King George 5th reg Registered 

C Cover or Covers  KGVI King George 6th Spec Specimen 

Cat. V Catalogue Value Lb Pound Weight sln Selection 

cds Circular Date Stamp LH/l/h Lightly Hinged slv Selvage 

comm Commemorative m/s Miniature Sheet SG Stanley Gibbons (UK) 

CTO Cancelled to Order MNG Mint no gummed st / bk Stockbook 

def Definitives o/c Off Centre STV Cat. V Stated by vendor 

EF Extra Fine ovpt Overprint U  Used 

F Fine P Proof / Reprint wmk Watermark 

FDC First Day Cover P/C Postcard / s VF Very Fine 

FU/fu Fine Used picts Pictorials VG Very Good 

G Good Used pmk Postmark 
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AUCTION THEMATIC INDEX 
AUCTION #9 

Does not include lots in the 

thematic section. 

ANIMALS:124,129,130,148,228,229,240 

241,254,256,276,287, 296,305,308,316, 

347,351,372,389 

*Prehistoric: 240 

ART:12,40,68,236,258,286,301, 305,306 

,311,346,358,391 

ATHLETICS: 258,301,313,362,391 

AVIATION: 

*Aircraft:108,109,129,134,142,148,227, 

236,276, 299,301,308,313,314, 319, 339, 

346,362,372,379,385,388,390.391 

*Helecopters 296,297,315 

*Airports 275 

BASEBALL:68,391 

BICYCLES: 311 

BIRDS:107,117,124,130,148,163,227, 

240,249,252,258,279,291,296,307, 

309,310,312,315,316,371,389 

BOATS:298,299,305,315,333 

BOXING:320,391 

BRIDGES:110,147,163165,298,311,313, 

334,340,371,391 

BRITANNIA: 302 

BUILDINGS:129,164,166,287,298,299, 

301,306,307,311,314,339,371391,392 

BUSES: 313 

CARS:37,39,147,236,299,309,312,321, 

391 

CANALS:391 

CASTLES: 299,301,304 

CATS:12,147,148,258,306,317,351 

CAVES;148 

CHURCHES:24,311,318 

CHILDREN:360,362 

CINEMA:67,68,243,244,246,250,286,307 

310,391 

CIRCUS: 313 

CLOCKS: 305 

COASTLINES: 306,312 

COAT OF ARMS:24,129,274,293,309,315, 

320,322 

COMMUNICATION:163,275,307,311,346 

362,391 

CRICKET:258,306 

CONSERVATION: 311 

CYCLING:146,301,313 

DANCE:298,311,391 

DISNEY:67 

DIVING-DEEP SEA: 319 

DOGS:12,39,147,148,228,229,258,312 

DOLLS:68 

DRAGONS: 291 

EDUCATION: 310 

ENERGY: 311,346 

EXPLORERS:129,142,148,232,237 

FACES: 311 

FAMOUS PEOPLE:12,40,129,287,299, 

301,305, 307,309,310 

FASHION: 312,391 

FESTIVALS:166,309,320,360 

FISH/FISHING12,39,148,236,277,252 

258,274,312,339,360 

FLAGS:121,124,301,313,320,378,390, 

391 

FROGS: 312 

FRUIT:276,305,340 

GARDENS:148,340  

GLOBE/EARTH:129,291,296,301,322,362 

378,391 

GOLF: 306,319,320,391 

HOCKEY:258 

HORSES:39,124,129,133,139,148,163, 

236,252,253,258,293,296,308311,318, 

320,346,351,360,391 

INSECTS:68,148,240,277,308,311,312, 

316 

ISLANDS: 333 

LAKES:238,252,340 

LEGACY:163 

LIFEBOATS: 297 

LIGHTHOUSES:148,163,257,309,319,320 

333,339 

LITERATURE40,68,298,305,307,308,309, 

310,311,312,313,391 

MACHINES: 300,302 

MAPS:121,129,163,164,239,251, 

274,296, 305,319,339,347,351,390 

MEDALS:276 

MEDICAL:129,142,258,286,298,299,309,

310,312,320,362,391 

MILITARY:24,40,116,129,144,148,163,16

8,233,236,305,306,307,310314,315,317,

318,320,321,322,358380,390,391 

MONKEYS:255,322 

MONUMENTS: 335,336,391 

MOUNTAINS:238,248,252,299,306 

MUSHROOMS: 308 

MUSIC:40,148,310,351,391 

NETBALL:258 

NOBEL PRIZES: 312 

NUMERALS:249 

OLYMPICS:12,129,134,145,164,258,275,

305,307,313 

PARKS:238,311 

PLANTS/FLOWERS:12,129,130,132,142, 

148,163,168,236,241,276,296,298,299, 

306,307,308,310,311316,334,339,346, 

378,389 

POLICE:163 

POSTAL SERVICES:163,275,308,313,318 

POLITICS: 301,310,391 

RAILWAYS/TRAINS:40,134,147,163,164,

236,306,309,310,315,318379,391 

RED CROSS:24,129,134,148,296,307 

RELIGIOUS:40,129,163,164,236, 

298,301,305,308,309,311,351,358 

REPTILES:339 

ROMANS: 305 

ROYALTY (GB) 

-KGV 291 

 -KGVI 291,292,293 

-QEII 

291,294,295,296,299,300,305,308,313, 

320 

 -Queen Mother 155,292,351 

 -Lady Diana 258 

-Other 116,148,168,241,286,258 

RUGBY LEAGUE: 307 

RUGBY UNION:248,258 

SCIENCE: 306,309,310,312 

SCOUTS:124,134,164,291 

SHELLS:287 

SEA CREATURES:142,148,258,314 

SHIPS-POWERED:147,163,299,301 

315,318,319,321,333,335,346,351362, 

379,390,391 

SHIPS-SAILING:164,236,293,296,297,301 

305,309,310,312,314,315318,321,333, 

335,339,346 

SHOW DAYS: 306 

SNAKES:228,276 

SOCCER:68,258,299,307,310,311,313 

SPACE:68,225,236,391 

SPIDERS:68 

STAMPS ON STAMPS:134,258, 

301,351 

SUBMARINES:312,390 

SWIMMING:258,301,333 

TENNIS:258,306 

THEATRE:148,301,305,307,310,311,312 

TOWERS:164,298,388 

TOYS:258,301,391 

TREES/FORESTS:163,236,311,333,389 

TV: 299,307 

WEDDINGS:276,318 

WHALES:276,351 

YACHTS:136,236,293,299,306,339,351  

  

Bids lodged are recorded thus.. 1 bid $50 1 bid has been lodged. Further bids need to 

be above $50.  5 bids $80 5 bids have been lodged. Further bids need to be above $80 
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ACCESSORIES 

1-Album Pages. VST Quadrille. Second hand but never used. 

Smaller size 215 x 280mm Pack of 50. Ornamental design on 

corners. Probably no longer produced. Will also fit some peg 

albums.                                                                                          1 bid $5                                                                                                

2-Stocksheets. ‘Grande' German-made Double-Sided. X 20, 9-hole 

full-sized fit, so suitable for whole/part sheets, large envelopes, 

large blocks. VG condition. Near as new.                                    $7.50                                              

3-Stanley Gibbons Colour Guide for Stamp Collectors. An old and 

a little stained colour guide. Forerunner to the fan guide.  1 bid $5                                                                        

4-Stocksheets. Printz system. 1 strip x10. Second hand but in 

excellent condition. A place to put your large sheetlets, mini-

sheets, covers.                                                                                        $5                                                                                

PUBLICATIONS 

5-Renniks Stamps of Australia. 16th Edition still in original retail 

wrapping.  Stamps of Australia up to end of 2018. Includes 

Colonial state issues, Kangaroo & KGV issues, perforated ‘OS’ 

issues, Framas, BCOF, AAT & Norfolk Island and PNC & Medallion 

FDC’s.                                                                                                     $10                 

6-Stanley Gibbons China Part 17 Stamp Catalogue. 8th Edition 

2011. Includes Hong Kong, Macao and Taiwan. Second hand and 

in VG condition. Appears only lightly used.                                    $40 

7-‘Beating The Odds'. The Story of Tattersall's Private Mail 

Network 1902-1930. By David McNamee. Produced by The Royal 

Philatelic Society of Victoria 2002. With dust jackets. Superb 

condition, as new. Particularly relevant to Tasmania's Postal 

History of that time.                                                                            $15                  

8-'The Channel Conquest'. The Building of the Channel Tunnel. 

Published by The Royal Mail 1994 in softback format. Written in both 
English and French. Includes 2 sets x4 of stamps issued (in pairs) in 
1994 by both England and France. Sadly, the stamps have been 
infected with tone but can be easily replaced. The publication itself is 
in as new condition. Seen for sale on Amazon for $US30 and on Abe 
Books for between £8 and £10 plus £10 shipping.                             $10                                    

9-‘History of Postal Services in Victoria’ by Christine Gibbs APO. In 

pristine condition probably never opened before.                               $5 

10-Stanley Gibbons 2009 NZ Specialised Stamp Cat.3rd edition. Fold 

damage cover top right and first 6 pages. Clean inside. Still an excellent 
reference.                                                                                       1 bid $7.50 

 

COLLECTIONS & ACCUMULATIONS 

12-Asia. Collection of 1400 housed in a very clean Prinz white-

page stockbook. Plenty of 'Sand Dune' nations with oodles of 

thematic topics-dogs, cats, Olympics, sports, flowers, famous 

paintings, famous people, fish, butterflies, royalty and many 

more.There is a selection of older issues from China, Iraq, Persia, 

Japan (many), Philippines, Siam and Turkey. Mostly used but many 

MNH or MH. Stockbook alone worth $20.                                      $45                     

13-Australia. Farmers ledger book converted into a stamp album. 

Few Roos (3), KGV to 1/4d (20), then some through to 1967. 

Approx 250 used stamps. Some high values. Mixed condition. 

Interesting collecting item.                                                      1 bid $35 

15-Australia. Collection of 60 mostly scruffy covers, a number 

having a Tasmanian connection. Includes-'ACF' cover with 'RAAF' 

datestamp partly readable. Addressed to the RAAF base in 

Tocumwal, NSW. No sensor makings seen. A few late 1890's 

States, a number of covers with Tasmanian Pictorials used in 

1950's (philatelic?), some nice 1935 Silver Jubilee 2d red comm. 

usage and a few registered covers. Could be a find in there!   $15 

17-Australia. KGV Selection of 79 defins covering many diff. 

denom.and shades. ½d green x5, ½d orange x6, 1d red x 7, 1d 

green x 7, 1d violet x 6, 1½d red x 7, ½d blk brn x3, ½d brown x4, 

½d green x 7, 2d red x 7, 2d orange x 3, 2d brn x2, 3d ult x2, 4d 

olive yell x 6 & 5d brown x 5 plus a pair. Great value, appears 

unsorted.                                                                                    1 bid $15 

18-Australia. Massive used duplicate collection of Decimal 1966    

97 housed in a very battered stockbook.  Mixed condition esp. in 

early era. Mostly common values. Thousands! Heavy.      1 bid $10           

 

 

THE PRICE YOU SEE AT THE END OF EACH LOT, IN BLACK, IS 

THE RESERVE. THERE ARE NO ESTIMATES SHOWN. BIDS 

LESS THAN THE RESERVE WILL NOT BE ACCEPTED. 

14-AAT M/U collection 1957-2004 on Seven Seas plain pages.  

500 stamps, with the early period 1957-71 in M blksx4, thereafter 
M/U of each issue to 1997 then M to 2004. SG(2022) Cat.v  £450 
                                                                                                                 $95                 

 

16-Australia. Kangaroos. Extensive collection of 

220+ covering all wmks. Very mixed condition but 

many GU-FU. Type 1 x109 (½dx34, 1dx35, 2dx10, 

2½dx1, 3dx3,4dx12,5dx5,6dx6,9dx1,1/-x4). SG(2022) 

Cat.V. SG£1150. Type 2 x13 (2dx6,2½dx1, 3dx1, 6dx2, 

9dx2, 1/-x2). Cat.V.£150. Type 3 x32 (2dx9, 2½dx5, 

3dx10, 6dx4, 1/-x1) Cat.V.£215. Type 5 (sm mult.) 

x35 (6dx5, 9dx9, 1/-x12, 2/-x2, 5/-x1) Cat.V. £550. 

Type 6 (CofA) x 33 (6dx1, 9dx15, 2/-x10, 5/-x3, 10/-

x4 (v.faded-space fillers) Cat.V. £250 approx. There 

are also 6d bluex7 & 2/-maroonx7 not placed. Total 

SG Cat.V approx. £2250. Low reserve takes into 

account some placement uncertainty & mixed 

condition. Close examination will reward.    (P)  $450                              

11-'The Stamps of Victoria' by Geoff Kellow. Hardcover 

publication with dust cover in as-new condition. Published by B & K 

Philatelic Publishing, 1990. THE authority on these stamps.          $90                                                                                            
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19-Australia. Used collection in a Seven Seas hingeless 3-ring 

album. Decimal Volume 1 1966-1986. Navigators to $4 (some light 

toning), 1968 booklet stamps with tabs. Almost complete up to 

1980. Album is showing its age. Not much to do to achieve  

completion.                                                                                 1 bid $20 

20-Australia. 14 retd circ. sheets. Rem.value $38.65        1 bid $15 

 

 

 

 

22-Australian States. Collection of 500+ used on stocksheets in a 

'Sterling Stock Book' ringbinder. Consists of Queensland (63), NSW 

(111), S.Australia (41), Tasmania (76), Victoria (162) & W.Australia 

(56). Much duplication and mixed condition. Possible pmk 

potential.  (P)                                                                           6 bids $90 

23-Balkans. Collection of 34 stamps. Bulgaria x26, Montenegro 

x1, Crete 1905 reprints x4 and 1919 Russian occupation of Latvia  

unissued pair. Interesting lot                                                  1 bid $10 

24-Belgium. Selection of WWII issues most MH. 1940-41 Arms, 

Orval Abbey, Soldiers Family Relief Fund, 1941-42 Winter Relief 

Fund, Anti TB Fund, 1942-43 Winter Relief Fund, Prisoners of War 

Relief Fund, Anti TB Fund, Orval Abbey, 1943-44 Winter Relief 

Fund (missing 10f & 30f-both types), 1944 Red Cross Relief Fund, 

Prisoners of War Relief Fund, Anti TB Fund, 'Lion Rampart' both 

types (2 sets of 16), Liberation. 136 stamps.                        1 bid $20 

25-Belgium. Coll. 1945-1959. 130 stamps, most MH. Not 

complete but a No. of complete sets. Odd faults & HH.   1 bid $12 

27-Br Commonwealth. Mostly used and mostly up to early 

1950's. 126 stamps. SG(2018) Cat.V £158. Thin covering. Featured- 

Basutoland KGV 4d FU, Ceylon KGV 30c grn & pur & R1 brn, Egypt 

couple of 'Service' issues, Gibraltar KGVI 1/- FU, Sth Rhodesia KGV 

1931-37 6d, 8d & 1/- G-FU, Swaziland 1935 Silver Jubilee set HM & 

2d violet postage due SGD2 £38-heavy cancel. Mixed condition & 

some toning.     (P)                                                                             $30 

28-Br Commonwealth. Collection of 450+ stamps on loose 

'Lancaster Stamp Album' pages. MH & U. Well dispersed covering 

many nations A-V. Very mixed condition especially the earlies 

Noted GB handy selection (QV 1898 3d FU), a small selection but 

some good pickings. Ireland on written-up pages worth while 

expanding.                                                                            1 bid $15 

 

31-Czechoslovakia. Collection of stamps 1918-1992 (vendor 

states as having 1600+) housed in a ‘RIVEN’ Australian-made 

springback binder. Earlies have been lightly picked over. Light 

toning on some page edges. Includes 20 WWII Slovakia. This     

collection has been beautifully handwritten up on homemade 

pages making it easy to complete.                                                    $15 

 

 

 

 

 

33-Europe 23 retd cir. sheets. Value remaining $36.30. 1 bid $15 

34-France. Plastic bag of mostly modern on paper (30g). Variety 

off parcels and letters. Not often seen in this quantity.   3 bids $18 

35-French Colonies. Collection of 400+ MH housed on single & 

double-sided stockcards. Just about every identity represented. 

Strength in Madagascar (28), Lebanon (23), New Caledonia (29), St 

Pierre & Miquelon (35), Syria (25), Togo (25), Tunisia (34). Mixed 

condition but most are sound. Worth a look.                     2 bids $42 

37-Germany-3rd Reich. Selection of 33 HM stamps 1938-1944. 

Includes 1939 Int.Motor Show issue (SG £20)                      1 bid $10   

 

26-Belgium. Collection of 550+ MNH or MH issues covering 

mid-60's through to the end of the 70's. Most in fine 

condition. Many complete sets. Housed on 18 V clean 

stockcards.     (P)                                                                   1 bid $55                                                                               

 

36-France, Germany (including East), Fr Colonies. 

Collection of 800+ MH & Used in a clean (damaged spine) 

Lighthouse SK 4/16 stockbook ($10). Strong in modern France to 

2005 (total France 380), Germany (+East) 225 and French Colonies 

(210) with strength in Algeria, New Caledonia & Guadeloupe. 

Middle pages in stockbook empty. Good value.  (P)         1 bid $75                          

32-Europe. Vast coll. of 1750 mostly used in a clean 

Lighthouse white-page stockbook. Does not include France or 

Germany. Good proportion of older 1900+ but mainly common 

issues. Could be good pickings. Strength in Hungary (340), Poland 

(163), Netherlands (160), Romania (117), Belgium (110), Spain 

(95), Czechoslovakia (68), Ireland (68), Switzerland (64), Denmark 

(54), Norway (53) etc. Stockbook alone worth $20.                 $65                

21-Australia. 1914-79 hingeless clean album (not often seen 

this clean). No Roos or KGV but otherwise 50% full of MNH, MH 

& U. (mostly). Key items missing. Vendor mentions 1932 

Harbour Bridge 'OS' officials (Avg.U). Looking for a home of 

quality to house or to develop this collection further.  3 bids $72                          
30-Canada. 1870-1935 used collection of 190 stamps in 

lovely old ‘The Challenge’ Rapkin springback album. The inner 

cover has been removed due to toning. Although rather 

spread out, the pages have been beautifully written up in ink 

pen. Includes-1928-29 KGV 2c green coils x3 (SG Cat.V £27), 

1928 3c KGV lake SG277 (£23), 1929 20c lake SG 283-pair + 

single (£60), 1929 50c SG284 (£55), 1929 $1 SG285 slight tone 

(£85), 1930 $1 olive-green SG303 (£40), 1932 KGV 1c green blk 

x4 with ‘plate No.6’ left selvedge, 1934 Postage Due 1c violet 

pair SG D14 (£38). Duplication represents shades along with a 

number of pairs and blocks. Some mixed condition.  SG (2016) 

Cat.v. £685 (P)                                                                              $65                                                      

29-Canada. Large coll. housed in a battered 16-blk page s/b. 

650+ used stamps QV to 2000's. Mix cond. but a search will 

reward. Items of interest-1898 Map (FU), 1903 EdVII 10c 

purple (SG 2022 No.182 £32), 1912-22 KGV 7c brn & £1 orng 

(251, 255 £18 both), 1928 KGV 3c lake (277) & 4c bistre (278) 

£36 both, 1930 KGV 50c blue (302) £17 & £1 olive-faults (303), 

1932 KGV 4c brn (322 £15), 1933 World Grain Ovpt. 20c red 

(330 £19) 1937 KGVI £1 viol. (367 £16). Also, a sm slt of back-

of-book-Reg, Special D, Postage Due and 6 fiscals.(P) 1 bid $75                        

BIDS ARE UPDATED REGULARLY. GO TO 

THE WEBSITE 

www.applestampstasmania.com.au 
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38-Great Britain. Used collection QV to KGV. 74 stamps. Includes 

QV 4½d heavy cancel (SG £45), KGV 1948 £1 GU (SG £26), the rest 

mostly common in mixed condition but some good pickings. SG 

(2019) Cat.V £295     (P)                                                                    $30 

39-Great Britain. Collection. 1966-1991 MNH. Sporadic issues to 

1976 then many complete sets to 1991. The odd missing set. 430 

stamps. Many topics-Royalty, dogs, sports, ships, history, horses, 

Christmas, scenery, cars, fish and many more. All housed on 

double-sided stockcards.                                                                  $40 

40-Great Britain Collection HM 1966 - 1981. Many complete sets 

but also gaps. Approx 200 stamps. Many topics-Battles, 

Cathedrals, paintings, sports, famous people, Christmas, Royalty, 

trains, music, Children's Stories and many more. All housed on 

double-sided stocksheets.                                                                $10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44-Italy. Coll. of 74 Used issues 1902-1927. Some toning but all  

cleanable. Includes a few parcel post issues. Features 1923-27 

surcharges ‘Cent.50 on 55c SG144 x2, Cat.v. £34. Total SG (2018) 

Cat.v. £131.72                                                                          1 bid $25    

45-Leeward Islands. Collection of 66 stamps MH & Used, QV to 

KGVI. Much duplication especially QV & KGV. No high 

denominations above 1/-.Features-QV ½d SG19 MH, KGV 3d die II 

SG69. Potential for postmarks, shades and dies. SG (2018) Cat.V. 

£64. Worth a look.                                                                 3 bids $13                        

 

 

 

 

 

 

 

 

47-Netherlands. Collection of 350+ used stamps 1876 to 1950’s 

housed on 30 loose leaf peg-album pages. Mixed condition. Some 

specialisation. Duplication represents shades.                   1 bid $15 

48-Netherlands. Stamps 1960’s to 2002 in what looks like two 

combined collections housed in an older sprinback album. There is 

approx. 300+ on beautifully handwritten homemade pages (1968-

2002) and another 145 on large SCHAUKE album pages (many 

spaces) 1960’s to 1981.                                                           1 bid $20                                                                

50-Netherlands East Indies. Extensive used collection of 190+ 

stamps on album pages 1902-1937.  Odd spot of toning. Damaged 

stamps not counted in catalogue value. Duplication represents 

shade differences. SG (2015) Cat.v £172                             1 bid $35 

52-New Zealand. Used Collection on pages. FSF to 1962. Mostly 

common issues but does include a few KGV and 1935 Pictorial 

definitives, 1/3d Arms Postal Fiscal lemon & blue, 1940 health 2d 

 + 1d FH SG627 (£14) and QEII 1953 2/6 brown FU                       $10                                                 

53-New Zealand. 1980-2002 FDC collection of 256 covers. Near 

complete, with only 15 missing. Face value $NZ900+. A fantastic 

array of topics featuring New Zealand’s flora and fauna. You 

couldn’t get a better deal!  Heavy item.                                          $45 

49-Netherlands Antilles. UHM collection 1980-1986 in 

clean black page stockbook. 190 stamps and 20 M/S. Missing 

1983 Local Govt. issue high values (1g to 15g)   otherwise looks 

complete. SG (2015) Cat.V £375 approx.                         1 bid $50                                     

 

54-New Zealand. Collection 1966-1979 inclusive on loose 

multi-ring pages. HM & FU sets. Missing issues being 1966 

definitives $1 & $2 HM & $2 used, 1970 definitives $2 HM & 

1978 23c Xmas HM. Any faulty stamps not counted. ACS Cat.V 

$NZ 515, count 555 stamps.                                                           $55                             

IMAGES ARE AVAILABLE ON 

www.applestampstasmania.com.au. 

Requests for other images make direct contact to me 

41-Gibraltar. Collection of 120+ MNH, MH, FU, GU. Housed 

in a smallish 'Flying Eagle' Chinese stockbook in good condition 

except for toned inter leaves. Features-KGV 1913-33 1d & 2d 

MNH, 1½d & 3d-toned gum. Both MH. SG Cat.V(2022) £21 (4), 

1d, 1½d (x2 diff.perfs), , 2d x2, 3d FU (£14.50), rest GU (6). 

1938-51 KGVI 5/- perf.13 SG129b VLMH (£42) o/c slight to top-

a lovely stamp, 1953-59 QEII 2/- orgn & violet SG155a  VLHM 

(£32) w/c a lovely stamp. Tone a problem on some especially 

earlies. Vendor states £194 Cat.V   (P)                                     $70                                    

55-New Zealand. Decimal coll. of 240 mostly MUH 1980's-

1990's. Gaps but also many complete sets. Includes $5 Takahe & 

$10 Little Spotted Kiwi. FV of MUH is $NZ218    (P)         1 bid $75                    

43-Italy. Early period. 7 retired circuit sheets with 

remaining value $319.75. SG cat. nos. 192 stamps 

pre WWII. Includes SG3 MLH £350, SG36 U £25, 

SG41 £30 as seen on the first page. Worth a good 

look.     (P)                                                                 $105                                                      

51-New Zealand. Collection 1980-1986 inclusive on loose 

multi-ring pages. HM & FU sets. Only a couple of stamps missing. 

ACS Cat.v $NZ 377.95. 317 stamps. All stamps are in extra fine 

condition.                                                                                            $65                                                                 

42-Grenada. Coll. of 800+ stamps. MH, FU & AVG-GU with 

many of the post 1970 'thematics' MNH. Housed in a rather 

tired KABE black-paged stockbook 1864 to 1980's. Mixed 

condition esp. earlies. Features- QV 1864 1d green U SG 4 (SG 

Cat.V 2022 £17) faults, 1881 ½d dp mauve surch. U SG21 £17-

faults, 1883 8d grey-brn SG35 MH £10, 1898 2½d blue MH 

SG56 £22-gum dist., KGV 1934-38 ½d-1/- MH or MNG, KGV 

1938-50 ½d-5/- MH &/or G-FU, with 2/- P13½x12½ SG161a 

£42, 1951 set of 13 MH £35. Also includes 12x Seven Seas 

1975-77 printed pgs with stamps, info sheets plus 4 stationary 

pages with some stamps. Vendor states Cat.V £231    (P)   $80                                                                         

46-Malta. Collection of approx 770 MH, FU & GU housed a 

reasonably good Lighthouse stockbook + 2 stockcards. Expect 

some duplication and some toning. Features-QV 1d rose SG21 

(£32) large thin & tone. KGV  2d greenish grey SG 161 (£16) 

toned,  4d blk & red SG163 (£18). KGVI  2/- grn & dp blue SG245 

MH (£9). The collection goes through to 2003 but in strength up 

to 1980s.      (P)                                                                                 $80 

http://www.applestampstasmania.com.au/
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56-New Zealand. Collection 1987-1993 mint appears complete 

except M/sheets. Sadly, all stuck down. Face value $130            $15 

58-PNG. 138 stamps on Seven Seas pages 1952-79. MNH & MH. 

Some toning. Also retired circuit sheets with 17 FDCs (70s-80s) 

and stamps with value remaining $30. Could be a good buy.    $22 

59-Queensland. 1882-1907 collection of 51 stamps HM & Used 

on Seven Seas pages. 1882-85 ½d MH, 1d x2 MH & U, 2d blue U 

tone, 2½d CTO, 3d brown, 4d x2 orange & lemon, 6d x4 shades, 

2/- lght brn GU crease top R not seen front £55, 2/- large dmg, 

1895-96 ½d x3 shades, 1d x2 shades, 2d blue x2, 2½d x2 shades 

(£12 both), 1d SG229. 1897-1907 ½d MH & U, 1d x2, 2d x2, 3d x3 

(1 fine HM $18), 4d black, 5d x2 (sepia & blk brn), 6d x2, 1/- x2 

(shades 1 is CTO), 2/- CTO V lght H-nice (£55). Mixed condition as 

per normal. SG (2022) Cat,V £275   (P)                                            $45 

60-Retired Circuit Sheets relisted from Auction#8. Ex LPS 

Combined stated value as being $180 remaining.              1 bid $30 

61-Russia. 2-sided Hagner-earlies through to 1930's. 120+ mostly 

used. Should be some interest in the early issues                         $20 

63-South Africa. Extensive modern (mostly post 1960) collection 

on 7 stockcards. Mostly used with duplication.                           $12 

64-Sweden. Approx. 350 U stamps beautifully handwritten on 

homemade pages and housed in a ‘RIVEN’ Australian-made 

springback binder, 1947-1996. Lightly picked over.            1 bid $15                                                                                      

 

 

66-Tasmania. Small collection (47) of used on hand written and 

annotated. Consists of Chalons (5), Sidefaces (6), Tablets (8) and 

Pictorials to 6d (26) with a couple of platypus thrown in. Mixed 

condition. Suit a budding Tassie collector.                            1 bid $35 

69-Victoria (Aus). Specialised collection of 137 used on hand-

written springback album pages. Carefully annotated and just 

waiting to be added to. A good variety of issues many in poor to 

average condition. Worth a look.                                            1 bid $35 

70-World. Collection counties A-H in an aging multi-ring album.  

Approx 900 mostly used. Useful Egypt pre 1950, Canada, France, 

Germany and Ireland with a sprinkling of Br Commonwealth. 

Nothing 'wow' seen, no Australia or GB. If posting is required 

sheets only can be sent.                                                                      $35 

71-World. 25 covers from 25 different countries, mostly modern 

and mostly commercially used. A couple of fronts only and some 

ageing.                                                                                                    $10                     

72-World. 24 various long-type covers from 24 different 

countries. Most commercially used. A couple of single fronts, 

some ageing                                                                                          $10                   

73-World. 29 ret. Circ. sheets. Value remaining $29.05    1 bid $10 

74-World. 1200+ stamps from a large number of nations 

(excluding Br Commonwealth). Housed loose on 'Lancaster Stamp 

Album' pages. Very spread out. Good range of France and French 

Colonies (MH) and also a reasonable collection of mostly common 

USA. Worth a look.                                                                     1 bid $30 

 

 

65-Tasmania. Coll. of 137 mostly used stamps 

(odd mint) on lovely old SG 'The Sectional Imperial 

Album' pages dated around 1920. Incl. imperf 

Chalons(24), perf Chalons(13), Sidefaces to 10d 

(39), Tablets to £1 (12) and Pict. (all values 49). 

Most stamps have the cat. No as per 1920. This 

would make a great starter. A bonus being empty 

pages for Queensland, NSW & Victoria, being 

easily split into those sections.      (P) 3 bids $255                                        

 

57- New Zealand 1987-1993 selection of complete sets. 

Face $180+. Missing-1988 'Personal Messages', 'Birds' defins., 

1989-'Writers', 1990 'Orchids', Stamp Anniv.', Antarctic Birds', 

1991 'Happy Birthday', 'Thinking of You', 1992-'Seals', 'Scenery' 

booklet, 1993 'Womens Vote' & 'WWF'. Includes Health & 

Christmas but no M/sheets.                                                           $90                                                        

68-USA Collection of MNH 5 M/S and 10 sheetlets 1994-2002-

Moon landing, Soccer World Cup, Norman Rockwell, Comic Strip 

Classics, Atlanta 1996, American Dolls, American Art, 1898 Trans-

Mississippi Stamps, Insects & Spiders, Baseball Legendary Playing 

Fields, American Illustrators, Pan-American inverts, American 

Photography, Hawaiian Missionary Stamps & American Film 

Making. $US face $77 SG (2022) Cat.V £323.                      (P)       $75                                                         

62-Ross Dependency. Collection of 170 HM & FU 1957 to 

2017 inclusive. The first issue and the 1967 decimal currency 

change issues are HM. Included are 3 NZ issues inscribed ‘ROSS 

DEPENDENCY’ are both HM & CTO as are the 1994 & 1996 

issues. From the 1996 ‘Landscapes’ issue all sets are HM only. 

SG Nos 1-14 Cat. V £24. From SG 15 through to 2017 FV $173 so 

$80. This collection has been well kept and presented. Great 

thematic value.                                                                       1 bid $50                                                                                                       

 

67-USA Collection of 1000+ MNH stamps 1982-

2003, mostly 1990's-2000's. The issues are in 

mixed order but basically follow 29c basic rate to 

37c rate. No M/S or sheetlets except 1993 'Silent 

Screen'. Many booklet panes (Daffy Duck & Bugs 

Bunny), part sheetlets, blks x4, many complete 

sets with very little duplication. Includes high 

values-2001 $3.50 Capital Hill & $12.25 

Washington Monument-2002 $3.85 Jefferson 

Monument. $US face $300+. Hours of happy 

busyness.                                                                $375 
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75-World. Retired Circuit/Exchange sheets. Housed in a large 4-

ring stationery binder. A huge variety, probably as stated by 

vendor, up to 2000 stamps. I could see quantity of modern 

Australia used (2005+), GB Regionals, KEVII, Machins,  M/sheets, 

modern China, thematics in abundance, a few modern Indian 

religious p/c and some NZ. The unsold value $450-$500. 1 bid $35 

76-World. Retired Circuit/Exchange sheets. Housed in a large 4-

ring stat.binder. A huge variety, probably, as stated by vendor, 

1500+ stamps. I could see high % of older Latin America-Brazil, 

Mexico, Uruguay, Argentina, Chile, Cuba (also modern), plus some 

NZ and a variety of thematics. Unsold value $350+        2 bids $31 

AUSTRALIA: PRE-DECIMAL 

Kangaroos 

78-Kangaroos. Selection includes ½d green, 1d red, 6d brown, 2/- 

brown SG 41 with red adhesive on back-should clean. Also, 1/- 

x28. Very mixed condition, heavy cancels. Unchecked by me. 

Could be some variety surprises. Total SG (2015) Cat.V £210     $10 

79-Kangaroos. Selection of 3. 1) 1d 1st wmk Die II, HM SG 2d. O/c 

to top L, SG (2022) £16. 2) 1/- 2nd wmk SG38 FU SG (2022) £16. 

Tone around hinge rem. 3) 2/- Maroon. FU Listed as 3rd wmk but 

diff.to see. Could be SG74 SG (2022) £32                                       $15      

80-Selection used. 9d x5, 1/- x13. HH on stationery paper. 

Appears unsorted. Some heavy pmks & some toning. Mixed 

condition. High cat.value.                                                                  $10                                                 

81-2d grey. Selection of 17 used HH on stationery paper. Appears 

unsorted. Some heavy pmks & some toning. Mixed condition. High 

cat. Value.                                                                                           $10            

82-Selection used. 2½d indigo x2, 3d olive x7, 6d blue x3, 6d 

brown x6.  HH on stationery paper. Appears unsorted. Some 

heavy pmks & some toning. Mixed condition.                               $10                                                                            

83-1st wmk. Cut down hingeless page from Seven Seas album. 

Not checked by me. Used & v mixed condition. ½d green, 2d grey, 

2½d indigo (vg o/c), 3d olive (vg), 4d orange (vg, cross of 'T' perf), 

5d brown (fine with full 'HOBART' d/s), 6d blue (tone), 9d violet 

(vg +gum) & 1/- emerald (slight creases & toned perfs otherwise 

fine).  SG CatV (2022) £199                                                                $25                                                

 

 

86-5d chestnut 1st wmk. Official. Punct small 'OS'. Die II SG 022. 

FU. Cat.V (2018) £65                                                                            $15 

87-2nd wmk. Cut down Hingeless page from Seven Seas album. 

Not checked by me. Used & v mixed condition. 2d grey (FU), 2½d 

blue (nibbled cnr bottom r), 6d blue (G-FU), 9d violet (GU-few 

toned perfs). SG CatV (2022) £114                                                   $30 

88-3rd wmk. Hingeless cut down page from Seven Seas album. 

Not checked by me. Used & v mixed condition.  2d grey (GU-light 

tone, light crease bottom r), 2½d indigo (lght tone, creases top L), 

3d olive (FU), 6d blue (nibble top L, parcel cancel), 9d violet (G-FU, 

little nibbled perf top L), 1/- turquoise (FU), 2/- brown (GU). SG 

CatV (2022) £67.                                                                                  $15 

89-Sm mult wmk. Hingeless cut down page from Seven Seas 

album. Not checked by me. Used & v mixed condition. 6d brown 

(FU), 9d violet (GU-FU, couple short perfs bottom L, creases top 

R), 1/- turquoise (GU), 2/- maroon (G-FU). SG CatV (2022) £61 $10 

90-6d chestnut Sm Mult Wmk. SG107. MUH Top R cnr single, 

hinge on selvedge. SG (2016) Cat.V £35. Lovely stamp.              $10                                                                               

91-2/- maroon CofA imprint pair, BW41za VF MNH, only priced as 

a mint pair at $40.  (P)                                                                       $20 

92-C of A wmk. Hingeless cut down page from Seven Seas album. 

Not checked by me. Used & v mixed condition. 9d violet (G-FU, 

toned perf top L), 2/- maroon Type A (FU), 2/- maroon Type B 

(FU), 5/- grey & yellow (FU-near full BALLARAT pmk). SG CatV 

(2022) £45.                                                                                1 bid $10 

93-6d Brown C of A wmk SG132 FU CatV (2022) £42 o/c top L. 

Short perfs lower.                                                                               $10         

94-5d Postage Due. C of A wmk MNG BW D134. Cat $60 (MH) or 

$30 (FU).                                                                                               $12 

King George V 

95-Collection of 134 stamps (1d to 2d only) on 6 stockcards. 

Unverified flaws listed, along with watermarks and perforations. 

Nothing checked or validated by vendor. Sold as is! Trash or 

Treasure?                                                                                             $30 

96-Selection of 3 stamps. 1) 1d red die I HM, SG21 perf14, CatV 

(2022) £48. Toned gum. V clean from front  2 & 3) 1d grn & 1d red 

1924 no wmk issue. Both HM & both o/c. CatV (2022) £32 pr.  $15                                                                                                 

97-½d orange SG94 P13½x12½, MNH blk x4 top R of middle 

selvedge. Creases and hinged on selvedge and v light folds on T 

right stamp. Fantastic look from front. SG(2022) Cat.V £10        $5 

84-2nd wmk. 9d violet SG39 MNH pair Die IIA. Excellent 

centring. Flaw top right cnr first stamp. SG (2016) Cat.V 

£65 each, so double for the pair and extra for the flaw. A 

single is listed on Kennedy Stamps MNH but without the 

flaw for $AU200. Beautiful stamps. (P)                           $75 

 

85. £1 grey 3rd wmk SG75. Proven by d/s. o/c 

to top right. SG 2018 Cat. V £350. Selling with 

online dealers (NOT Ebay) for up to $350. A 

beautiful clean stamp. (P)                     1 bid $200                                      

77-World. Collection countries I-V in an aging multi-ring album. 

Approx 1050 mostly used. Useful India, Italy, Malay States, NZ 

(QEII on horse used 2/6, 3/-, 5/-, 10/-, plus 1960 10/- Tasman 

Glacier def. used), Poland, San Marino, USA, Vatican City. If 

posting is required sheets only can be sent.    (P)            1 bid $65                                                              
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98-½d orange. MNH vert. strip of 3. Cntr stamp showing white 

flaw behind roo's shoulder & ear. BW L8 (8L 49) electro 8j MNH   

(P).                                                                                                          $12 

99-1d Sage-green, MNH top left cnr pair. ‘Dot before 1’ flaw on 

left stamp SGG86a, BW80(3)f. Slight toning on back. Cat.V $45 for 

flaw, $6 without flaw, so $51 pair less toning.                               $10  

100-2d brown, perf14. Sm mult wmk. SG89. FU o/c. CatV (2022) 

£48                                                                                                          $12 

102-4d yellow-olive Sm mult wmk SG91 GU CatV (2022) £55. 

Creases top L not seen from front o/c                                           $10                                                                                   

103-1d green. Sm mult wmk die II. SG95b. VGU CatV (2022) £80. 

Good centring for KGV. Slight tone on hinge rem. Otherwise v 

clean   (P)                                                                                             $30 

104-5d brown official SGO132. CTO CatV (2022) £27 Slight  

toning on hinge remnant.                                                                  $8 

105-5d brown official.  CofA o/p OS strip of 3 used. BW 127 OS 

cat $150  (P).                                                                                         $30                                                      

106-1/4d turquoise CofA pair VFU. BW 131. CYGNET pmk cat 

$30.                                                                                                        $12 

107-1/- Lyre Bird Official SG0136 HM CatV (2022) £55. CTO V 

light crease top L not seen from the front. Toned perf top R.    $10                                                            

108-2d Kingsford-Smith Official. overprinted OS. CTO. BW 141w 

cat $35.                                                                                                 $12 

109-6d brown ‘AIR MAIL SERVICE’  Official. o/p OS blk of 4 UL 

cnr. Wrinkled gum o/w VF. BW 144 os cat $120 (P)                    $40 

111-1/- Victoria Cent. Perf 11½ pair VFU. BW 156 cat $70(P) $25 

112-2d Victoria Cent. Perf 10½ blk of 8 MNH. BW 151.            $10 

113-Births Deaths Marriages form 1933 to register birth at 

Fentonbury. Witnessed by E.M.Ransby, Postmistress Fentonbury. 

Fine CDS FENTONBURY pmk in brownish ink.                               $12  

114- Perfins KGV. x20 on defins, various denominations & wmks. 

Mainly 'G/NSW' & 'OS/NSW plus 2x 'OS' and 4x possibly 

commercial.                                                                              1 bid $10 

King George VI 

115-1938 'Robes' series. U-FU. 5/-, 10/- & £1 ordinary paper FU, 

plus 5/- (MH) & 10/-(GU) thin paper-no £1. SG CatV (2022)  

£95 (P)                                                                                       1 bid $25 

116-1940-45 Commems-1940 Armed Forces set of 4 MNH (2d 

has part hinge top L-probably once part of a pair, 6d w/c extra 

fine), 1945 Duke of Gloucester set of 3 MNH. SG CatV (2022) £51 

                                                                                                              $20                                                                                    

117-1941-1944 Definitives. 1941 Surcharges 2½d on 2d, 5½d on 

5d (both MNH) & 3½d on 3d (MH); 1942-44 Second Series (MNH) 

both wmk & no wmk (2d purple no wmk couple of tone spots). 

1947 Royal Wedding both types (MNH) thrown in. SG CatV (2022) 

£22                                                                                                          $5 

118-1946 Centenary of Mitchell's Exploration. A  complete MNH 

sheet of the 2½d issue. A few kinks and bumps and a little 

separation on one or two top right. Some foxing on right edge 

some tone spots on the back. Folded down gutter. Renniks Cat. 

$36 in stamps as singles.                                                                 $10                                                                              

119-1946 'Centenary of Mitchell's Exploration’. A complete 

MNH sheet of the 3½d issue. A few kinks and bumps and a little 

separation on one row bottom right. Some foxing on right edge 

some tone spots on the back. Folded down gutter. If you've never 

owned an older full sheet of stamps here's your opportunity. $20 

121-1946-1956 Comm. selection complete up to 1956 

Responsible Govt. 2½d Peace MNG with hinge, 5½d Federation 

MH, the rest are MNH. 55 stamps                                                 $10  

122-1948-1949 Definitives. Additions to Zoological series-1/3d, 

1/6d & 2/- wmk, plus 1/6d & 2/- unwmk (all MNH). 1949 Arms-5/- 

HM, 10/- U (thins at top & 'T' perf), £1 FU & £2 FU. A useful group. 

SG Cat.V (2022) £52                                                                          $15. 

123-1950-1951 Definitives. Third Series 2½d to 2/6 both wmk & 

no wmk 16 stamps. Includes 1965 2/6d Emergency Printing (MH, 

all the rest are MNH). SG CatV (2022) £22.75                         $7.50 

124-Imprint Blocks-1½d Sturt (blkx4 no imprint), NSW 2d (Ash), 

4d Postage Due (Ash), 2d KGVI purple (Ash), 3d KGVI purple-sepia 

(Ash), 1/6d Air (McCracken), KGVI 1½d green (McCracken), the 

rest being Commonwealth of Australia-1945 peace set x3 (5½d 

slight damage), 3½d Newcastle, 3½d UPU, ½d orange Kangaroo, 

4d koala, 6d kookaburra, 8½d 'One Pound Jimmy', 1d Princess 

Elizabeth & 2½d 1948-49 Boy Scout.                                             $25   

125-Imprint Blocks-All KGVI and all Commonwealth of Australia. 

1950-51 2½d red, 2½d brown, 3d green, 3d red, 3½d brown-

purple, 6½d green & 6½d brown. All HM top right stamp, rest 

UHM.                                                                                          1 bid $10                                                                              

126-Perfins. 1930s-50s x50 on defins & commems, mainly 

'G/NSW' (1 inv.), plus 2x 'VG' & 21 commercial.                1 bid $10 

101-4d olive-yellow 2nd wmk. MNH vertical pair right of gutter. 

SG 80, BW 114E. Nice clean w/c pair. Cat.V. $65 each, so $130 

the pair. (P)                                                                                         $75                                 

                                                                    

 

THE PRICE YOU SEE, IN BLACK, AT THE END OF 

EACH LOT IS THE RESERVE. THERE ARE NO 

ESTIMATES SHOWN. BIDS LESS THAN THE 

RESERVE WILL NOT BE ACCEPTED. 

110 5/- Sydney Harbour Bridge. Good used off parcel. 

BW cat $500  (P)                                                5 bids $125 

120-BCOF Japan- Complete set FU ½d through to 5/-. No 

faults detected. The ½d to 2/- are fine CTO with gum whilst the 

5/- is CTO no gum and in perfect condition. SG CatV (2022) 

£320 (P)                                                                             2 bids $110 
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127-Perfins. 1930s-50s x50, 'G/NSW' singles, plus 2x, 3x, 4x, 5x 

multiples.                                                                                 1 bid $10 

Queen Elizabeth II 

128-1953-1963 Definitives. 1953-56 both no wmk & wmk-1d 

purple tone top perfs (7), 1955 4d to 1/7½d (5), 1959-63 1d to 5d 

(7). 19 MNH stamps. SG CatV (2022) £16.15                               $5 

129-1954-1965 Comm. selection. Almost complete-missing 1961 

Colombo Plan, 1965 5d red QEII defin.  All MNH except 1959 

Queensland, 1962 Stuart, 1963 2/3d Royal Visit, 1963 Export, & 

1964 2/3d Air mail all MH. 54 stamps.                                      $7.50 

130-1959-1965 Definitives mostly complete and mostly MNH-

1959 Native Flowers, 1959-62 Native Animals (6d MH), 1961 

Cattle (both papers but faults & not included in pricing), 

Navigators & 1964-65 Native Birds (2/6d tone spot on perf & 2/- 

paper piece on back, both not included in pricing). Missing-11d 

Bandicoot & 1/- Platypus, 4/- Navigator, £1 both papers & £2. The 

Navig. 7/6d & 10/- (both papers) GU. SG CatV (2022) £75.       $15 

131-Navigators £2 FU SG CatV (2022) £75. O/c to left.  (P)    $25 

132-1982 Eucalyptus booklet panes (60c & $1) & strip.           $5 

133-FDCs 1949-1965. Selection of 22 FDCs. There are some that 

have been privately organised-1949 UPU blk of 4, 1949 Scouts, 

1954 Telegraph, 1955 Cobb & Co.(3½d & 2/- on sep.covers). The 

rest have been made by various FDC producers. Featured are 

1959-60 2/5d Banksia & 3/- Waratah (WCS), 1965 ANZACS (WCS). 

Other producer being 'Royal' although 3 or 4 others have no 

publisher's mark. Sadly, most have been affected by toning.    $12                                                                                       

134-FDCs 1953-1958 x16. V.light toning on some edges and the 

odd stamp. Sadly, someone has stuck these into an album using 

blue-tak!! The damage is minimal and on the back of the cover 

near or on the flap. Covers (publisher shown if possible) are-1953 

Young Farmers, Tasmanian Stamps. 1954-Railways, QEII 2½d & 

6½d defins, Red Cross, W.Aust.Stamp, 2/- Olympics (Royal), 

Antarctic. 1955-Rotary (Royal), QEII 1/0½d defin., S.Aust. Stamp 

(Royal), Cobb & Co, 2/- Olympics  (Royal). 1957-Flying Dr, QEII 7½d 

defin (Royal). 1958-Tasman Flight (Royal). B/W Cat. V (1996) $93 if 

in perfect condition.                                                                            $15 

AUSTRALIA: DECIMAL 

135-1972 Primary Industries MNH set of 4 in original 

presentation folder.                                                                              $7 

136-America's Cup Gift Pack. Produced by Australia Post 1987. A 

very collectable iconic event in Australia's yachting history.         $7     

137-1984 Vending Machine Postage Labels. The introduction of 

Framas. FDC x5. 30c label (with postcodes) on each cover with 

matching FD of I datestamp from Perth WA, Hobart TAS, GPO 

Melbourne VIC, GPO Brisbane QLD and Adelaide SA. All but Perth 

being illustrated date stamps.                                                          $10                                           

138-Framas. Selection of 24 (19 used, 5 MH). From 1984 to 

1987.                                                                                           1 bid $12 

139-Black Caviar presentation packs x3-'A Racing Legend'  

with m/s with 10 x 60c Black Cavair stamps personalised with  

10 of his greatest wins 2009-2011 (RRP $15.95); 'The Greatest 

Sprinter in the World-unbeaten in 20 starts'. 2x m/sheets, each 

with 10x 60c red 'Southern Cross' personalised stamps each with 

 a different image of Black Cavair (RRP $12.95) and 'Black Cavair' 

m/sheet presentation pack (RRP $6.45). All three now collector’s 

items. Combined RRP $36.                                                                $25                                             

140-Maxi Cards- x35 ‘postage paid Australia’, indicia, all post. 

used and addressed to France. Mostly circa 2000-2003. Retail $1-2 

each unused. Not often seen postally used and in this number.$30 

Covers 

142-FDCs 1966-1974. Selection of 13 covers-Hartog, Gyn & 

Obstr, Medical Assoc. x2 diff, 1969 Xmas, Flight, Capt.Cook 5c, 

Floral Coils 4c & 5c, Dairy, Royal Visit, Expo 70, Australia Asia and 

privately produced 'First Day of Issue-Rise in Postal Rates 1-10-74' 

with a 3c coral crab & 7c gem date stamped 'MOONTA MINES' Sth 

Australia. Interesting. Some slight toning.                              $7.50 

143-1969-1973 6 large-sized 'SIGMA' FDCs, all early decimal 

period. 1969-ILO, 1970-Royal Visit, Grasslands, EXPO 70, 1973-

Xmas, Radio. Not seen these before. Certainly different.          $10 

144-1986 75th Anniversary Royal Australian Navy. Set of 6 

unaddressed covers. Cover illustrate a different RAN vessel with 

matching pictorial datestamp. Ships illustrated are HMAS 

Canberra, HMAS Adelaide, HMAS Sydney, HMAS Darwin, HMAS 

Perth and HMAS Castlemaine.                                                          $10 

146-2000 'Jacob's Creek Tour Down Under' 6 x AP Airmail 

picture postcards each depicting a stage of the cycle race. Each 

feature a stamp from 'Faces of Australia' and a pictorial date 

stamp (with a cyclist) from each stage stop-HUTT STREET, NORTH 

ADELAIDE, GLENELG, GAWLER, ADELAIDE, UNLEY. An interesting 

production.                                                                                          $12 

147-2005.Selection of FDCs x19. Includes Legends, Tasmania  

( 1+M/S), Bridges, Energy, Celebrate, Queen, Rainforest Butterflies 

def., Innovations, Bon Voyage, Eureka, Impressions, Archives, 

Railways, Cats & Dogs (1+M/S), Int.Post Coastlines, Grand Prix 

(P&S), Christmas. FV $57.15                                                              $20 

148-Commercially used covers x50 most with clear dates, some 

with business usage and all involving the basic inland postal rates. 

60c rate (15) they being 2010, Dogs, Blue Southern Cross, Burke & 

Wills and Kingfisher. 2011-NGV Flowers, Royal Wedding, Dame 

Melba, Living Australia, Skiing and Remembrance Day. 2012-

145-2000 Sydney Olympics. Australian Gold Medallist 

Stamp Album. Complete with 16 sheetlets, one for each 

medallist. All are MNH as purchased except ‘Women’s Beach 

Volleyball’ which is CTO. FV $72. Retails between AU$85 and 

AU$120                                                                                                $50                 

141-Maxi Cards. Bundle of 200x, all with ‘Postage Paid’ 

Australia for delivery worldwide; giving postal value of up to $3 

each – Great for post-crossing or cheap way to send postcards 

to loved ones!                                                                                     $95                                                                                          
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Precious Moments, Technology and Underwater World. 2013-

Christmas. 70c rate (29) they being 2014 Bush Ballads, Red Cross, 

First Airmail Flight, Royal Visit, Equestrian Events, Nostalgic 

Advertisements, Open Gardens, Things That Sting, Racecourses 

and The ADF. 2015 Native Animals, Love is in the Air, Tourist 

Transport, Cats, Collections Australia and Lighthouses. $1 rate (6) 

they being 2017 Caves and 2018 Finches of Australia (The 

complete set x4 including one with a tied ‘Priority’ label). Most of 

the stamps are peel & stick. This era of commercially used covers 

is becoming increasingly difficult to assemble.  (P)                      $45                                   

149-New South Wales 1980’s Postmarks. 30 postmarks (1980s) 

commercially used on cover. Ashfield, Bangor, Bankstown, Broken 

Hill North, Coffs Harbour,  Paid at Concord West (red), Cooma 

North, Dead Letter Office Sydney NSW,Dorrigo, Earlwood, 

French's Forest, Garden Island, Grafton, Hanwood, Jerilderie, 

Maitland, Millthorpe, Minto, Molong, Murwillumbah, Nyngan, 

Oatley, Papal Visit 1970 Sydney NSW  (unaddressed), R.A.A.F.PO 

Williamstown, Ross Vale, Talbingo, Warragamba, Wentworth, 

Westpoint, West Wallsend. Most datestamps are on early PSEs. 

Posted 40 years ago some covers are showing their age (toning on 

edges). Some of these post offices may now be closed.             $15                                                                               

150-Northern Territory. 4 registered covers, 1980s, addressed to 

same address in Winnellie, N.T., 2 from Melbourne and 2 from 

Wembley, W.A.. All have undeliverable postal markings, date  

stamps on back including those of N.T., and various other 

markings. Postal items from N.T. not often seen by me.             $15           

151-Queensland Modern Postmarks. 30 modern postmarks 

(1970s-2014) commercially used on cover. Beerwah, Blackall, 

Bongaree, Bundaburg D.C., Carole Park), Chermside West, 

Clermont (x2 one pictorial), Crows Nest (paid at), Cunnamulla 

(pictorial), Dingo, Gin Gin, Gold Coast Mail Centre ('STAMPS LOST 

IN TRANSIT' handstamped in purple front), Goondiwindi, 

Hughenden, Ilfracombe, Julia Creek (pictorial), Mapleton, 

Maroochydore (taxed), Montrose, Nanange, Northgate M.C., Palm 

Beach (reg.), Pentland (purple), Rainbow Beach (toned front), 

Relief 20, Rubyvale, Toowoomba M.C. (taxed), Warwick, 

Woodbridge (paid, red),  Wyandra, Yandina. Most of these covers 

are from 1990s-2000s thus toning has affected only a few.     $15 

152-South Australia Modern Postmarks..30 modern postmarks 

(2005-2018) commercially used on cover. Most being extra fine 

strikes. Adelaide Mail Centre, Ardrossan, Booborowie, Burra, City 

Delivery Centre Adelaide, Cleve, Elizabeth, Findon, Hawker, 

Kingston St, Karoonda, Lameroo, Maitland, Milang, Myponga, 

Orroroo, Palmer, Port Vincent (purple), Quorn, Robertson, Roxby 

Downs, Southend, Stansbury, Stockwell, Tailem Bend, Tumby Bay, 

Warooka, Wilmington, Wynarka, Yorktown.                               $15                                              

153-South Australia. 11 covers (incl.1 registered & 3 

Aerogrammes), posted from S.A. to various destinations including 

to England & NZ. All with various postal cachet markings-Return to 

Sender, Not Called For, Undelivered for Reason Stated, No Post 

Office, No 2c Stamps Available (by hand), RoyalMail Sticker, 

Unclaimed Return to Sender, Left Address. Includes the usual 

rabbit warren of back stamps-ADELAIDE DLO, RETURNED LETTER 

BRANCH LEEDS, BRISTOL R.L.S, INFORMATION BUREAU PO LEEDS. 

A fascinating dog’s breakfast.                                                         $15 

 

154-South Australia. 2 'POST CARDS' celebrating the 'Centenary 

of the First Post Card Issued in South Australia 8th December 

1876'. Each numbered card (1209 & 3966) features a facsimile of 

the original p/card on one side and an illus. of older Adelaide 

buildings and the (then) new 'Festival Hall'. There are two distinct 

p/marks, 1 on each, featuring a 1876 d/s with a current (then) 

1976 one. Interesting.                                                                    $7.50 

155-Victorian Modern Postmarks. 30 modern postmarks (1970s-

2000s) commercially used on cover. Alfredton (paid), Allansford, 

Birregurra, Caulfield South, Chapel Street North, Doveton, 

Exhibition Street, Flemmington (paid, red), Healsville, Heidelberg 

West (2 types), Irymple (taxed), Kangaroo Ground (pictorial, Lake 

Charm, Lalor, Leonards Hill (reg.), MilPO Bandiana, Mont Albert, 

Mount Beauty, Nagambie, Niddrie (paid, red), Noojee, Panmure, 

Pinewood (paid), Poowong, R.A.A.F. Laverton, South Yarra, Surrey 

Hills, The Patch, Upwey LPO, Yarrawonga. Some datestamps are 

on early PSEs. These are notorious for toning. Infected flaps have 

been removed. For those posted 50 years ago some of these post 

offices may now be closed.                                                                $15                         

156-Western Australia Modern Postmarks. 30 modern 

postmarks (1980s-90s) commercially used on cover. Augusta, 

Balingup, Boyup Brook, Bunbury, Capel, Corrigin, Donnybrook, 

Dunsborough, Freemantle, Gnowangesup, Hopetoun, Kalbarri, 

Karlgarin, Kellerberrin, Kondanin, Lake Grace, Laverton, Mail 

Exchange Branch Perth, Meekatharra, Mukinbudim, Mullewa, 

Narembeen, Norseman, Pemberton (pictorial), Pingelly, Shark Bay 

(pictorial), Southern Cross, Three Springs, Wyalkatchem, Yarloop.  

Most are clear strikes with some verified by return address on 

flap.                                                                                                     $15 

157-Taxed Markings on Commercial Mail-NSW. 30 covers 

mostly from the mid-1980s period. Some of the very long covers 

have been trimmed from the left leaving the address, the 

markings and the stamps. Wider covers have been folded. Wide 

variety of markings with very little duplication.                           $10 

158-Taxed Markings on Commercial Mail-Victoria. 30 covers, 

including one front from 1954. Mostly from the mid-1980s period. 

Some of the very long covers have been trimmed from the left 

leaving the address, the markings and the stamps. There is a wide 

variety of markings with some duplication. Not often seen in this 

quantity.                                                                                      1 bid $10 

159-Taxed Markings on Commercial Mail-Western Australia & 

ACT. Western Australia (16), ACT (11). 27 covers mostly from the 

mid-1980s period. Some of the long covers have been trimmed  

leaving the address, the markings and the stamps. There is a wide 

variety of markings with some duplication.                          1 bid $15 

160-Taxed Markings on Commercial Mail-Queensland, Sth 

Australia, Nth Territory. Queensland (25), Sth Australia (13) and 

Nth Territroy (2). 40 covers mostly from the mid-1980s period. 

Some of the very long covers have been trimmed from the left 

leaving the address, the markings and the stamps. There is a wide 

variety of markings with some duplication.                         1 bid $15 
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161-Taxed Markings on Commercial Mail-Tasmania. 30 covers 

mostly from the mid-1980s period. Some of the very long covers 

have been trimmed from the left leaving the address, the 

markings and the stamps. Other wider covers have been folded. 

There is a wide variety of markings with some dupl.       1 bid $15 

162-Postal Markings. 40 covers. A wide variety of postal 

markings nation-wide-'Return to Sender'-large variety of 

styles/colours, '..please advise sender of your correct postal..', 

'Reason for Non Delivery', 'Unclaimed Return to Sender', 'Yellow 

'Redirected' sticker', Australia Post 'More to Pay..red & yellow 

sticker', Local Post Office 'Reason for Non delivery marking', 

'PAQUEBOT', 'Delivery Delayed Through insufficient..', 'No Letter 

Box', 'Unclaimed', 'Incorrect Mailing Address', 'Postmaster-

General's Department RETURN TO SENDER', 'SEE OVER', 'Unknown 

at Address', 'Retd To Post Office', A number have written 

directions/instructions by postal staff and one cover has a nice 

DEAD LETTER OFFICE backstamp in red. Interesting lot!  1 bid $20 

163-Pictorial Date stamps-Tasmania. 28 covers. Designs feature 

Religious wreaths, Waratah flower, postman, pen & keyboard, 

ANZAC symbols, train, map of Australia with a plough in middle, 

Spirit of Tasmania, lighthouse, ships, cannons, bridge, riders on 

horses, GPO, pioneer village museum, city mall, morse code 

machine, penguins, prospector, forest, pool balls on map of 

Tassie, EiiR, police people, Legacy symbol, legal convention, 

bridge. You'll need to get these to find out what date stamps they 

belong to.                                                                                           $14 

164-Pictorial Date stamps-Victoria & ACT. 28 covers. Designs 

feature The Pope, Jaycees, sailing boat, E.C.A.F.E. symbol, 

parliament house, HMAS Canberra, C.I.G.B., Telecom tower, Polly 

Woodside, cable tram, pioneer settlement, Ned Kelly, Hume Weir, 

The ship 'Clarence', Postage Stamp & tweezers', Melbourne 

Games symbol, 'Sunshine Harvest', GP symbols, Puffing Billy, 

Atomic Spectroscopy, Map of NSW, underground train, stamp 

collector holding a sign, I.F.A.T.C.A., map, kangaroo & scout 

symbol, child care & Young Men's Service Clubs. I wonder which 

date stamps these belong to?                                                     $14 

165-Illustrated Tourist Covers. 12 Tourist covers-'Ettamogah 

Pub', 'Greetings from Sydney' with 1982 50th Anniv. Opening 

Harbour Bridge (unaddressed), other 'Greetings from' covers- 

Ballina, Bundaberg, Surfers Paradise (2), Gold Coast (3), Cairns, 

Tasmania, Zeehan Tasmania. Most have passed through the postal 

system and most from the 1980's so expect some aging and wear 

& tear. Very popular                                                                    $7.50 

166-Illustrated Covers. 10 covers nation-wide, featuring iconic 

places, some postally used. Tas-'Isle of the Dead' PU with PORT 

ARTHUR d/s. Vic-'Victoria Theatre' Ballarat, SA-'Royal Zoological 

Society of SA Inc' Cent. cachet, 'Greetings from Victor Harbour' 

with pic d/s, 'McLaren Vale Wine Bushing Festival' with illust. d/s, 

'Come Over and See us Sometime' bus. cover from Kingscote & 

d/s. QUE-'Greetings from Ravenswood' N.Queens with 

'RAVENSWOOD' part d/s, 'Charters Towers N.Que' with pic. d/s. 

WA-'Greetings from Perth WA' with Phil. Sales Ctr d/s (Swans). 

ACT-'Parliament House, Canberra' PU with pic.l d/s.          $7.50 

 

 

167-Philatelic Covers. 10 x Philatelic Events. SA-'Stamp Show 78' 

Adelaide with pic. d/s x2, 'Philas House Opening' 1978 red pic. d/s, 

'SA Philatelic Assoc. 9th Annual Cong.' pic. d/s, 'S.A.P.E.X. 

Adelaide' 1960 Banded Anteater FDC, 'ANP. FDCEX 1972' on 

Cent.of Overland Teleg.,VIC-'National Stamp Week' WCS FDC used 

in 1979, 'AUSIPEX 84' Melbourne with PHILATELIC SALES CENTRE 

d/s. ACT-'Canberra Philatelic Exh.' 1963 with Exh d/s (tone bottom 

L). NSW-'ANPEX 1970 Sydney' on Capt Cook FDC with illus. exh 

d/s. Good variety.                                                                       $7.50 

168-Local Post Covers. Hutt River Province (3)-1973 Flowers 

FDC, 1984 'AUSIPEX' & AFL FDC, 1985 'Christmas' FDC.  Province of 

Bumbunga (2)-1981 Royal Wedding FDC, 1982 Br.Victory Falkland 

Islands. Iconic issues.                                                                   $10 

YEARBOOKS 
All with slip case.                                       Reserve 

169-1981 Face value $16.07          1 bid $8 

170-1982 Face value $17.64           1 bid $8 

171-1983 Face Value $17.75          1 bid $8 

172-1984 Face value $26.51    2 bids $13.50 

173-1985 Face value $22.58    2 bids $11.50 

174-1986 Face Value $26.60    2 bids $13.50 

175-1987 Face value $30.57     2  bids $15.50 

176-1988 Face Value $31.44            1 bid $15 

177-1989 Face value $38.40             1 bid  $19 

178-1990 Face value $45.13              1 bid $22 

179-1991 Face Value $30.49     2 bids $15.50 

180-1992 Face value $41.65              1 bid $20 

181-1993 Face value $34.70             1 bid $17 

182-1994 Face Value $40.70             1 bid $20 

183-1995 Face value $42.00              1 bid $21 

184-1996 Face Value $45.45             1 bid $22 

185-1997 Face value $46.85             1 bid $23 

186-1998 Face value $45.55             1 bid $22 

187-1999 Face Value $44.60             1 bid $22 

188-2000 Face value $76.52             1 bid $38 

189-2001 Face value $60.30              1 bid $30 

190-2002 Face Value $47.48             1 bid $23 

191-2003 Face value $48.50              1 bid $24                                                               

192-2004 Face Value $50                   1 bid $25  

TASMANIA 

 Stamps 

193-Courier. 4d red SG 5 plate 1. Very early state. 

Crisp clear print. Cut to shape. SG (2022) Cat. V. 

£1000 if cut square. (P)                              1 bid $175                                 

194-4d Courier. red-orange. SG7, plate 1. Late stage. 

Cut to shape. SG(2022) Cat.V. £475 if cut square (P)   $55                  
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195-Chalons 1864-1879 x3.1d brick red P 10, fisc. used SG57. 4d 

blue P 10, SG63. Postally used. Huge margin bottom, cut top. Cut 

into top left. Toned back. Cat.V (2014) £20 & 6d dull reddish lilac. 

P11½ SG139, postally used. Cat.V (2014) £40. Faults.       5 bids $21                 

196-Chalons. 1864-69 1d red & Shades (listed as vermilion, deep 

carmine & red-carmine). 30 stamps-23 fiscal & 7 postal. Perfs 10-

12 with some poss. mixed perfs. All notations unverified. SG(2022) 

Cat.V £40 (avg.) x7 = £280 + fiscals £4 x 23 = £92, so total £372. A 

great collection with possibilities.     (P)                               2 bids $41                       

197-Sidefaces. 1904 1½d on 5d. SG244. Semi-specialised 

collection of 12 used, 4 HM (incl. pair). One used pair + 1 mint 

have unlisted flaw fraction bar part missing (P). SG(2022) 

Cat.V.£44 without the flaws.                                                  4 bids $22                                                                                   

198-Sidefaces & Pictorials. A plastic bag of hundreds used 

Sideface and Pictorial issues on and off paper. Looks like mostly 

lower values but postmarks seen aplenty. Well worth 

investigating.                                                                             3 bids $23 

199-Pictorials-Collection of 19 stamps + bkls x4 x2.HM&U. 

Various shades , wmks and perfs. ½d green x10 = blk x4, 2d violet 

6 + blk x4 HM. Mixed cond. SG(2022) Cat.V. £194.50        1 bid $35                                                

Postal Stationery 

201-1898 Pictorial Postal Stationery showing Leven Bridge & Dial 

Range (Ulverstone). Faults but rare.  (P)                               1 bid $40                               

Postmarks  

202-Barred Numerals. Large plastic bag of hundreds numeral 

cancels on Tasmania sideface issues on paper. Unchecked by me. 

Can see some full strikes. Worth a look.                             3 bids $31              

203-Collection of 12 strikes, mostly Federation onwards. As 

described by vendor. DUNDAS (type 2ac, 1915 near complete on 

1d Kangaroo, missing initial 'D', 2R), HOWTH (Type 4, faint part 

strikes x2 on 1/- Lyre Byrd & 6d Kookaburra 1940's?, on telegram 

piece, 2R), LADY BAY (type 1 (x) 1925 part strike, on 3d blue KGV. 

missing most of last 'Y' in Bay, 2R), LALLA (Type 4 1931 complete 

strike on 2d Kingsford Smith, 2R), LISDILLON (type 1 1910 faint 

strike on 1d Pictorials pair, rated S), MAGRA (Type R1 blue 1915 

on 1d KGV, part strike, clear date, part of 'R' and most of last 'A' 

missing, 3R), MYALLA RLY (Type R1 violet 1917 very faint on 1d 

KGV, 3R) NATIONAL PARK (Type R1 blue on 1d red KGV, part strike 

but complete name, 3R), PELVERATA (Type R1 blue 1916 part 

strike but full name on 1d KGV red, 3R) and SEYMOUR (Type 5 

1950, faint part strike on 5½d Emu x2 &  1/- Lyre Bird on telegram 

piece, R). Retail $120   (P)                                                       1 bid $45   

204-Date stamps on Pictorials A-B. 21 strikes. All readable, some 

either part strikes or faint. Includes ANDOVER (R), BIRCHE’S BAY 

(S+), BLACKWOOD CREEK (S), BLYTHE (R+), BOAT HARBOUR (S+), 

BREAM CREEK Type 1a (S+) and Type 2b (RR+), BLACK SUGAR 

LOAF (RRR-)-Part strike but obvious. (P)                           8 bids $38 

205-Date stamps on Pictorials C-E. 33 strikes. All are readable, 

some clear others are either part strikes or faint. Includes CASTLE 

FORBES BAY (S), CHUDLEIGH (S-), DEDDINGTON (R+) DEDD.., DEE 

BRIDGE (R-), DETENTION RIVER (S-), ELDERSLIE (R-), ELLIOTT (R), 

EVANDALE JUNCTION (R-), EXTER (S+), CALDER UPPER (RR+) faint, 

COOMBEND (RR-).                                                                  6 bids $39 

206- Date stamps on Pictorials F-L. 28 strikes. All are readable, 

some clear others are either part strikes or faint. Includes 

FENTONBURY (R-), FLOWERDALE (S-), FOREST (S-), GARDENER’S 

BAY (R), HAMILTON ROAD (S+), KELLEVIE (S+), KAROOLA (S-), 

KETTERING (R), KELSO (R), LEITH (S-), LISDILLON (S+), LYMINGTON 

NORTH (S-)                                                                              3 bids $25 

207- Date stamps on Pictorials M-R. 29 strikes. All are readable, 

some clear others are either part strikes or faint. Includes 

MAGNET (S-), MIDDLETON (S), NORTH MOTTON (S-), NORTH MT 

LYELL (S), OLD BEACH (S-), ORMLEY (R-), PALOONA (RR) ‘AL’ faint, 

PATERSONIA (R+), PENGUIN type 2b, PIPER’S BROOK (RR) …R’S 

BROOK, REGATTA POINT 3 strikes on 1 piece, RANELAGH 

JUNCTION (S-)                                                                        6 bids $31 

208- Date stamps on Pictorials S-V. 28 strikes. All are readable, 

some clear others are either part strikes or faint. Includes ST 

LEONARDS (S-), SHIPWRIGHTS POINT (S-), SPALFORD (R), STANLEY 

X2 both of the type 1’s, STRAHAN x3 diff., SANDFORD (R-), SOUTH 

FRANKLIN (S+), SULPHUR CREEK (S-), TARANNA (R+), THE OAKS 

(R), THIRLSTANE type 2 (R+), TURNER’S MARSH (R), UPPER TEA 

TREE (R), UXBRIDGE (S-), VICTORIA VALLEY (S-) on a 5d.  6 bids $29 

209- Date stamps on Pictorials W-Z. 18 strikes. All are readable, 

some clear others are either part strikes or faint. Includes WESLEY 

VALE (S), WATTLE GROVE LOWER (S+), WESTBURY before recut, 

WEST PINE ROAD (R-), WEST DEVONPORT 2 diff, WYNYARD before 

recut, ZEEHAN 8 x various types                                     5 bids $12.50 

210-Date stamps on Pictorials-Collection of 70 pmks on 

Tasmanian Pictorials. Almost all common. I counted 20 good clear 

strikes, the rest being part and/or not clear. A good starter 

collection.                                                                                  1 bid $10 

211-Federation to WWII. Collection of 142 mostly different on 

stamp or piece. Mostly common. Couple rated 'S'. I counted 66 

clear and full strikes and the rest part but obvious. Some have the 

PO name helpfully written on the back. Great starter collection or 

to replace with a better strike.                                                        $25 

212-Modern postmarks (1980s-2000s) x30 comm. used on 

cover. Avoca (Benham Pastoral), Bicheno LPO, Cape Barren Island, 

Carrick, Devonport West, Dodges Ferry, Dunalley, Exeter LPO, 

Fingal, Franklin, Georgetown, Glenorchy, Grove (Grove Store), 

Hobart (blue), Hagley, Hamilton (blue), Latrobe, Legana, Mole 

Creek, Moonah (blue), New Town (blue), Northern Suburbs 

Delivery Centre, Nubena (blue), Oatlands, Poatina, Port Sorell, 

Railton, Rosny Park, Strahan, Scamander. Clear strikes.    1 bid $15 

OTHER AUSTRALIAN STATES 

213-NSW. Unused 1890’s postcard with inscriptions in both 

English and French. Lightly toned edges. Similar but used on Ebay 

ranged from $22 to $47.   (P)                                                       $20                                                                   

200-Pictorials. 1d red SG261. V.thin paper Perf.12½ Blkx4 (3 

MUH, 1 HM). Very bright and crisp. SG (2022) Cat.V. £29 x4=£116 + 

more for MUH. (P)                                                                      1 bid $50                                                   
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214-NSW. 1903 used parcel tag’ Norton Seeds’ Haymarket 

carrying 9lb of seeds to client in Bega, 266 miles sth on the coast. 

Postage 10x 2d cobalt blue stamps (1/8d) with HAYMARKET BO 

865 duplex with part of the postal label remaining. (P).  1 bid $15                                                                                

215-NSW. 1895 cover ‘THARWA’ to Canberra. ‘BN1783’ Tharwa 

opened a year earlier as an official PO having previously been a 

receiving office. ‘YARRA’ and ‘CANBERRA’ receiving d/s on rear. 

The letter is addressed to a member of the famous local Fane De 

Salis family. Records show that this family left Tharwa in 1894. 

Opening damage (P).                                                               1 bid $12 

216-NSW. Two covers. 1) 1880? Cover from Newton to 

Queenbeyan. B/s SYDNEY and QUEENBEYAN. 2)  1887        cover 

QUEENBEYAN (BN38 rays) to Canberra ‘via Goulburn and Yass’. 

B/s Queenbeyan, Yass and Canberra. 2 covers                    1 bid $20 

217-Queensland. 1861-80 selection of 8 definitives on a Seven 

Seas page with mounts. Mixed condition as per normal for this 

era. Includes 1861 (6d) REGISTERED rough perfs SG20 (£48), 1879-

80 definitives 1d brick red (fiscal cancel), 2d blue, 4d x2 (yell. And 

orange/yell. £46 the pair), 6d x2 yell-green & deep green o/c £29 

the pair, 1/- mauve £14. SG (2022) Cat.v £137.    (P)                 $25 

218-Queensland. 1882-86 Higher denomination issues used, all 

except 2/6d on thick gummed paper and with what looks like the 

same postmark (CTO). 2/6d orange (thin paper), 5/- carmine, 10/-

sepia and £1 dark green. Lovely looking stamps with great colour. 

Probably SG (2022) Cat. v. £212  (P)                                              $45 

220-South Australia. 4 covers posted 1905-06 to same address in 

Scotland, all bearing QV 2d violet and double circle 'ADELAIDE' 

date stamp. Back stamps (UK) EDINB&NEWCASTLE S.T.DAY MAIL' 

(2), 'EDINB&NEWCASTLE SORTING TENDER', EDINB&NEWCASTLE 

SORTING CARRIAGE'. A little bit frayed around edges but generally 

in good cond for their age.                                                             $15 

221-Victoria. ‘The Australasian Traveller’ illustrated business 

cover addressed (1905) Melbourne to Toowoomba. Machine 

cancel with barred numeral ‘626’ duplex on rear. Silverfish  

damage & tone.                                                                                $12                                                                                    

222-Victoria QV ½d green bantims. Many 100s in a medium-sized 

clippy bag. This little stampwas issued 1901-12. Perf, shades and 

wmk varieties abound. Auct.#8 res.$30.                                      $20       

223-Victoria. QV 3d orange SG type 93.Issued 1901-12. Many 

diff. perfs, shades and watermarks. A couple of 100 in a small 

clippy bag. Hours of fun with these. Auct.# res.$15                  $12        

AUSTRALIAN TERRITORIES 

224-AAT. 1979-82 cover cancelled at various bases inc Casey,  

Davis, Macquarie Island, Mawson etc. ‘Visit Sunny Davis Riviera  

of the South’ cachet.                                                                    $5 

225-AAT. Selection of FDC’s 2003, 2008 & 2009. Includes 2003  

Ships (2). Two diff. pmks-Davis (base) & Kingston, Tas. 2008  
Astronomy (2). 55c + $1.10 prs & M/S and 2009 Poles & Glaciers (2). 
Pair & M/S. Total FV $17.70                                                               $5                                                                   

227-AAT. Maxi Cards x6 (1 x duplicate) with ‘postage paid Australia’, 

indicia, all postally used and addressed to France. Circa 2002-2004. 
Retail $1-2 each unused. Not often seen postally used. Topics-aircraft, 
penguins, seals, aurora lights.                                                              $5 

228-Christmas Island. MUH Mini sheets for Lunar Year x5. Goat, 

Rabbit, Rooster, Dog, Snake.                                                              $10 

229-Christmas Island. FDC’s 2003 to 2009 (excl.2004) all years of    

Goat, Rooster, Dog, Pig, Rat and Ox. The covers include a strip, pairs 
and mini sheet. FV $37                                                                        $20 

230-Christmas Island 2010 Lunar New Year 12-Year Cycle pack 

with circular sheetlet, PO Cost $9.95.                                      $7 

231-Christmas Island 2020 Lunar Year of the Rat pack  

issued by Australia Post including the scarce $8 round  
stamp!! PO cost $15.50                                                             $12 

232-Cocos (Keeling) Is. Navigators imperf UHM M/S          $5 

233-Cocos (Keeling) Islands 2014 FDC in unopened pack. HMAS 

Sydney and Wartime Letters 1914-18. Limited edition 1061/5000. 

RRP $10.95. Lovely anchors pictorial datestamp.                          $10                                     

234-NW Pacific Islands-£1 Kangaroo SG99 1st ovpt. SG74 HM 

CatV (2018) £450. Thins, short perfs L left. Toning. Has had a hard 

life! Space filler      (P)                                                                         $40 

NEW ZEALAND 

 

226- Australian Territories.  Australia Post annual 

Territories collections for 2016 & 2017; Containing all the fresh 

MUH stamps for AAT, Cocos Keeling and Christmas Islands. Both 

brand new and sealed. PO cost $97.90.                                         $60                             

DON’T MISS OUT. GET YOURSELF ONTO MY MAILING 

LIST (EMAIL OR POST) garycarbines@gmail.com    

PO Box 239, Devonport Tasmania 7310 

219-Queensland-1860-81 Definitive perf. simplified 

selection. 1d orange, 2d blue, 3d brown, 6d green, 1/- purple-

mint SG (2022) Cat.v. £110., 1/- grey (FU on piece-£50), 2/- 

blue (tone £60), 5/- yellow-orche (appears mint-crease-£550 if 

genuine). Cat.V £770 all going well.     (P)                               $75 

 

235-Coll. of business ephemera based in Carterton, a 

town in the NZ Wairarapa region north of Wellington. The 

material (16 items) dates from 1909 to 1934 & includes 

invoices (12), cheques (4). Businesses involved being 

'Carrington Co-operative Dairy Co.Ltd', Wakelin Bros.Ltd', 

'Wairarapa Daily News', 'Carterton Chamber of 

Commerce', 'Longbush Dairy Factory', 'Dellers Estate', 

Belvedere Dairy Co Op', 'Wairarapa Bacon Factory', 

'Dalefield Dairy Co.', 'T.S.Arcus & Sons', 'R.A.Copeland' 

(plumber); cheques-'National Bank of NZ, ChCh', 'Bank of 

NZ, Carterton', 'The Union Bank of Australia' Wellington, 

'Parkvale Co Op Dairy'. A fascinating record of business in 

regional New Zealand.   (P)                                                 $75                 

mailto:garycarbines@gmail.com
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237-1969 Capt.Cook Bi-Cent FDC.on long cover addressed to 

Tasmania. Couple of minor wrinkles and tone spots around edges. 

CP (2012) Cat.V $100 (P)                                                                     $30                                                                 

238-Scenic FDCs 1972 Lakes, 1973 Mountains & 1975 Forest 

Parks large covers, all addressed to same address in Tasmania. 

Good to fine. CP (2012) Cat.V.$75                                                    $25 

239-1986 Framas NZ Map. Sel. of 24 (1c-24c) all MNH.  1 bid $12 

240-Booklets 1988-1998. 17 Booklets, couple CTO, 45c & 40c 

era. Some duplication. 1988 'Round Kiwi' $1 green x2 & 'Personal 

Message Stamps' x3, 1989 'Christmas Stamps' x2, 1991 'Thinking 

of You Stamps', 'Happy Birthday Stamps' & 'Rock Wren' 45c defin. 

X3, 1992 'Fastpost' $8 booklet with barcode on back, 1993 

'Prehistoric Animals CTO, 1995 'Farmyard Animals', 1997 'Creepy 

Crawlies' & 1998 'Greetings Stamps' CTO. Face $64.                  $40 

241- 1990 M/sheets x3. 1990 Stamp Anniv x2 (MNH & CTO), 

1990 Orchids ACT Cat. V $35                                                             $15 

242-1991 ‘Thinking of You’ booklets x2, one the 40c issue the  

other 45c. ACS Cat. V $NZ 17.50                                              1 bid $6 

243-2001 ‘LORD OF THE RINGS The Fellowship of the Ring. 

Limited Edition collector Pack in excellent condition. This is the 

first issue in the series. It contains the full set of sheet & P/S 

stamps, FDC and 6x mini sheets. Retail NZ Post $NZ29.95. This  

item listed on Ebay, was the sole one amongst dozens of other 

related philatelic items. A UK dealer, on Ebay, has, on same item, 

an auction reserve of £40 ($AU67) with a buy now price of £100 

($AU168). A highly sought after item. (P)                         1 bid $30 

244-2004 & 2005 M/sheets. '150 Years of Parliament' & 'King 

Kong'. MNH ACT Cat.V.$26                                                               $10 

245-2005 'Personalised Stamps' MNH M/S. ACT Cat.V $30    $15 

246-2005 'Narnia' set of 5 MNH M/S. ACT Cat.V $13    1 bid $7.50 

247-2007 'Centennaries' se-tennent blk of 8. MNH. ACT Cat.V 

$16                                                                                                      $7.50 

248-2011 Philianippon World Stamp Exhibition FDC and M/S 

both bearing $1.90 ‘All Blacks’ stamps. Both retail at 

stampsNZ.com $NZ22.50                                                                   $15 

249-2011 NZ Post sheetlet ‘Counting in Kiwi’ MUH                  $10                                                                                      

250-2012 The Hobbit: An Unexpected Journey. NZ Post 

Presentation Pack. Includes set of 6 gummed mini-sheets, FDC and 

strip of 6 peel and stick labels. Retail $NZ 28. A very popular and 

much sought-after item.                                                                     $25 

251-2012 Tiki Tour of NZ No.2. NZ Post Presentation Pack. 

Sheetlet of 20 x 70c stamps, includes poster. Face $NZ 14. Retail 

$NZ23                                                                                                     $15 

252-2013 Classic Travel Posters. NZ Post Presentation Pack.. 

Sheetlet of 20 x 70c stamps, includes poster. Face $NZ 14. Retail 

$NZ23                                                                                                     $15 

253-2014 Year of The Horse. NZ Post Presentation Pack. Includes 

set of stamps, FDC and mini sheet. Retail $NZ20                 1 bid $15 

254-2015 Year of The Sheep. NZ Post Presentation Pack. Includes 

set of stamps, FDC and mini sheet. Retail $NZ20                 1 bid $12 

255-2016 Year of The Monkey. NZ Post Presentation Pack. 

Includes set of stamps, FDC and M/S. Retail $NZ25            1 bid $15 

256-2017 Year of The Rooster NZ Post Presentation Pack.. 

Includes set of stamps, FDC and mini sheet. Retail $NZ25          $15 

257-Life Insurance. 1969-781 Definitive issues HM & FU. 26 

stamps. ACS $18                                                                               $7.50 

258-Health Issues. 1963-1986 Complete, HM & FU singles & pairs 

on multi-ring album pages. No M/S                                             $7.50 

Ross Dependency 

259-1995 & 2000. Two FDC. 1995 Antarctic Explorers & 2000 

Antarctic Transport. Transport on the Ice.                                      $5 

NZ Year Books With slip cases 

                  Reserve 

260-1984    $10 

261-1985    $10 

262-1986    $10 

PACIFIC 

263-Fiji. 1871 1d light blue unused (SG10), 3d green MH (SG11), 

6d red x2 MH (shades, SG12). Tone on gum affecting all. Very 

clean fronts. SG (2018) Cat.v. £500. (P)                                          $45 

264-Fiji. 1872 surcharges MH. 2c on 1d x2 (shades, SG13 & 13a), 

12c on 6d (SG15). Tone on gum affecting all. Very clean fronts. SG 

(2018) Cat.v. £235.                                                                              $25                                                           

236-Collection of 40 FDCs (plus a couple of extras 

thrown in) 1967-76 all addressed to same person in 

Tasmania. They being-1967 def. 1c-7½c, 1968 Bible, VE 

Day, 10c Timber def., Human rights; 1969 Kerikeri (2), 7c 

Fish def., CORSO, 8c 18c & 20c Industries def., Otago Uni., 

ILO; 1970-10c Queen def., Expo., UN, ½c-4c (2) & 5-8c 

defs, Chatham Is, Cardigan Bay; 1971-18 c 15c & 20c defs, 

Cities, Antarctica, Satelite, Rutherford, Roses, One-Ton 

Cup, CWL, Rotary; 1972-Vintage Cars, Commems; 1973-

Comems, Trains, Paintings; 1974-Napier, UPU, Aircraft, 

NZ Day M/S, Comm.Games; 1975 Roses defs 1c-9c, 

Commems, Ships; 1976 Commems. CP (2012) cat.v. 

NZ$274. A few minor bumps and dings, remembering all 

these are 50-60 years old and went through the post to 

Tasmania.                                                                            $75 
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265-Fiji. 1876 'VR' ovpts MH. 1d slate blue (SG28), 6d red (SG30). 

6d has 3x wavy lines pen markings. Tone on gum affecting all. Very 

clean fronts. SG (2018) Cat.v. £125.                                                  $15 

266-Fiji. 1879-1896 'VR' perf 10 or 11 MH. 1d pale ultr. (SG35), 

1d pale ultr. X2 (SG39, 2d green (SG40a), 4d pale purp.(SG56) & 6d 

pale red (SG57). Tone on gum affecting all and a few other minor 

faults. Very clean fronts. SG (2018) Cat.v. £275.                            $30 

267-Fiji. 1891-1897 'VR' surch. HM. 2½d on 2d (SG70), 5d on 4d 

(SG73), ½d black (SG103b). Tone on gum affecting all and a few 

other minor faults. Very clean fronts. SG (2018) Cat.v. £120.     $15 

268-Fiji. 1893-94. 'Native Canoe'. MH 1d black o/c unused no 

gum (SG93), 1d mag., 2d pale grn (SG89), 5d ultr (SG85) and same 

again but blk of 4. Tone on gum affecting all and a few other 

minor faults. Very clean fronts. SG (2018) Cat.v. £140                 $15 

269-Fiji. KEVII Selection. MH good, some faults. SG 106, 107, 

108, 109, 110, 111, 116, 118, 120. SG (2018) Cat.v. £69.            $10 

270-Fiji. KEVII 6d purp SG 121 MLH fine (£30). Great looking 

stamp.                                                                                                  $10 

271-Fiji. KGV ovpts. MH. 'WAR STAMP' ½d, 1d x3 (shades), & 

'SPECIMEN' on 1½d red SG232 (£33). SG (2018) Cat.v. £34    $7.50.                                   

272-Fiji. KGV Selection. MH good to fine. 1d violet (SG231), 1½d 

red (232), 3d blue (234), 4d blk & red (235) VLMH, 5d grn & purp   

(236), 6d purp (237), 1/- blk/grn (238) slight tone on gum, 2/- purp 

& blu (239) HH, 2/6 blk & red/blu (240) VLMH, 5/- grn & red/pale 

yell (241) paper adh on back. A happy little group. SG (2018) Cat.v. 

£123.75     (P)                                                                                       $35 

273-Fiji. Postage Dues. MH. 1918 set of 5 (½d-4d) 4d toned gum. 

1940 set of 8 (1d-1/6) 1/6 has paper adh. on back. Lovely front. SG 

(2018) Cat.v. £150. Both sets not often seen together.     (P)     $35                                                                               

274-Fiji. KGVI. Seln of 21 defs MH, ½d-5/- Simplified listing unless 

otherwise stated. Features ½d SG249a (SG £23), 5d blue & scarlet 

SG258 (£44) toned gum, 6d black die I SG260 (£60) toned gum, 

1½d red die I & die II SG251 & 252c (£22) both toned gum. The 2/-, 

2/6 & 5/- are MVLH.SG (2018) Cat.v. £175   (P)                              $35 

275-Fiji. 1996 issues MNH. Only missing ‘CHINA ‘96’ and UNICEF. 

Includes Banabans, Radio, Olympics, Post & Telegraph, Nadi 

Airport and Christmas. 25 stamps. SG (2015) Cat.V £43              $10 

276-Fiji. 2008-2010. Selection of issues MNH. Complete sets. 

2008-Aircraft, Medals, Bananas, Christmas, Whales, Freshwater 

Eeels. 2009-Fruit, Weddings, Passion Fruit. 2010-Fruits, Snakes, 

Ferns, Iguana. 53 stamps. SG (2018) Cat.v. £101.                         $25 

277-Fiji. Selection of 5 M/sheets & sheetlets MNH. 1981 'World 

Food Day' M/S, 2004 'Tuna Fish' M/S, 2009 'China: 60th Anniv.',   

2010 'Cicadas' sheetlet & 2010 'Crested Iguana of Fiji' M/S. SG 

(2018) Cat.v. £47.                                                                              $10 

278-WITHDRAWN                                                                                    

280-Niue. Sln 1902-1946. All Ovpts on NZ and all MH. Pic. ½d & 

2½d (Wakatipu), 1d Univ. and 1d Domin., KEVII  ½d & 6d, KGV ½d, 

1½d, 3d, 2½d, Peace 1d & 2d. SG (2015) £21.                        1 bid $7                                                        

281-Papua. Coll. of 26 FU & HM. 1935 Silver Jub. set of 4 MH & 

FU, 1937 Coronation set of 4 MH & FU, 1939 AIR 50th Anniv. Of 

Br. Poss. set of 5 FU & MH. SG (2022) Cat. V. £134            1 bid $35           

284-Papua. 1939-41 AIR set of 6 HM. Some HH & gum damage to  

3d. SG (2022) Cat. V. £60.                                                            1 bid $12 

285-Papua. 1939-41 AIR set of 6 GU/FU. Some toning & thin on  

1/6d. SG (2022) Cat. V. £75.                                                               $15 

286-PNG. Modern Mini sheets collection of 10 different fresh  

MUH, including QEII Diamond Wedding Anniversary, Marilyn  
Monroe, Headdresses, Marine Biodiversity, Pioneer Art, St John 
Ambulance, Christmas, WWF, etc. Retail $60.00                          $15   

287-Wallis & Futuna Islands. Small collection of 50 MH on a 

double-sided stockcard.                                                                 $7.50 

GREAT BRITAIN 

Queen Victoria 

289- Postage Stamps Used Abroad. Gibraltar 'A26' type Z3 pmk 

on QV 6d lilac SG97 (1865). Stamp has been trimmed top and 

bottom. Lovely deep colour. Originally priced $100. SG (2018) 

Cat.V £140. Rare usage.     (P)                                                       $40 

 

 

288- Postage Stamps Used Abroad. Egypt 'B01' on QV 4d 

pale red SG 80 (1862). The stamp, although o/c, is in fine used 

condition. Originally priced $150. SG (2018) Cat.V £140. Rare 

usage.        (P)                                                                                    $75                                                 

279-New Guinea. 1901-1939. Selection of 35 HM & FU on 

single album page. German New Guinea 1901 3pf (HM), 10pf, 

20pf, 40pf (£34). N.W.Pacific Is. Ovpts 1918-22 (all HM) ½d, 1d 

red, 1d Violet, 2d red, 2d orange, 4d violet (£24), plus 4d pale 

yell-orange U SG 70a (£55). Bird of Paradise 1932-34 (no dates) 

Used 1d, 2d (M&U), 3d, 5d. Air Mail Ovpts all FU ½d, 1½d, 3d & 

3½d plus AIF FIELD PO No.12 6 00 42 d/s on 1d. 1939 Air Mail 

½d M&U, 2d & 5d FU. SG (2022) Cat.V £180.   (P)                   $60                     

283-Papua. 1932-1940 Pictorial Definitive complete 

set of 16 HM. Includes the scarce 10/- & £1. SG130-

145, Cat.V.(2022) £550. The £1 has slightly crinkly 

gum in parts which does not affect the overall look. 

A nice clean assembly. (P)                                         $125                                       

282-Papua. 1932-1940 Pictorial Definitive complete set 

of 16 FU . Includes the scarce 10/- & £1. SG130-145, 

Cat.V.(2022) £450. The £1 is CTO with gum. A nice clean 

assembly.  (P)                                                                    $95                                                 
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King George V 

290-Selection of 9 tatty covers posted to Tasmania. 6 have 1d 

KGV red 1911-12 Downey Portrait (don't see many of these on 

cover). Also includes-½d green QV wrapper with added QV 1898 

2½d. Sent to A.E.Evensted, Launceston, per James Wilson esq 'THE 

INDIA RUBBER, BUTTA PERCHA TELEGRAPH WORKS Co. LTD' 

Flinders St, Melb.-cover posted from Launceston 1900 to England 

with 2d & ½d Pictorials. Redirected to Beaconsfield, Tas back from 

GB with QV 1d mauve & ½d green OVER the Tasmanian stamps. 

Interesting lot.                                                                                   $15 

291-1935-38 Selection. Silver Jubilee to 1958 Empire & 

Commonwealth Games commemoratives. MNH sets. Missing £1 

Silver Wedding, 1948 Olympics and 1957 Festival. 28 stamps SG 

(2018) Cat.V. £45                                                                      I bid $10                                                       

King George VI 

 

 

 

293-1951 High Values. Set of 4 MNH SG Cat. V £100. Faults on 

each. 2/6-short perfs bottom R, 5/-V small adhesion on gum, 10/- 

toned perf top R, £1 toned perf top R.                                             $20               

Queen Elizabeth II 

294-1952-67 Simplified definitive set ½d to 1/6d (17 stamps), plus 

Coronation 1953 set of 4. All MH                                                       $30 

295-1960 Europa set in blks x4. SG 621-2 Cat.V £26                  $7.50 

296-1960-1963 Commemoratives MNH sets. Missing 1961 7th 

Commonwealth Conf., 1963 Lifeboat 1/6d. No phosphors sighted.  
24 stamps.                                                                                     1 bid $10  

297-1963 Lifeboat set of 3 in MNH blksx4 in both ordinary and 

phosphor papers. Lovely and clean. SG(2018) Cat.V £190. The 1/6d 
phosphor blk has been split in two and a slight separation top middle 
of the 4d phosphor. Auction#8 res.$50     (P)                                       $35     

298-1964-1965  Commemoratives MNH sets. From 1964 Shakespear 

to 1965 PO Tower. Missing Churchill 1965 & 1966 Battle of Britain. No 
phosphors sighted. 25 stamps                                                        1 bid $8 

299-1965-1967 Commems MNH sets. From 1965 UNO to 1967 

Discoveries & Inventions. Missing 1966 Battle of Hastings, 1967 
Paintings, 1966 Christmas, 1966 Birds, 1/9d Flowers. Burns1/6d has 
slight fold not seen from front. No phosphors. 32 stamps         1 bid $10 

300-1967-69 Machin Definitives ½d to 1/9d MNH in Blks of 4. 60 

stamps altogether. SG (2014) Cat.V £35.40. Auction #8 res.$50      $35 

301-1968-1972  Commemoratives MNH sets. Various issues. No 

phosphors sighted. 55 stamps                                                                   $8 

302-1970-1992 Higher Values selection. 1970-72 20p, 50p & £1 (all 

MH), 1977 £1 (MH), 1987 £1.33 (MH) & 1992 £10 (MNH). SG (2018) 
Cat.V. £56.                                                                                          1 bid $10 

303-FDC's 1973-74 4x unaddressed, all date stamped FIELD POST 

OFFICE No. 1033. 1973-RoyalWedding, 1974-trees, 1974-Fire Engines, 
1974-UPU, All covers by 'British Forces Postal Service'.                $5 

304-1988' Castles' Higher Values set of 4 MNH-£1, £1.50, £2 & 

£5. SG (2018) Cat.V. £37.50.                                                    1 bid $10                  

305-1991-1994 Commemoratives MNH sets. From 1991 

Dinosaurs to 1994 Greetings. Missing Greeting issues 1991, 92 & 

93, Abbotsbury Swannery & World Orchid Conf. SG (2018) Cat.V. 

£80.                                                                                               1 bid $15                                                                

306-1994-1995 Commemoratives MNH sets. Railway 

Photographs, Prince of Wales Paintings, Picture Postcards, 

Channel Tunnel, D-Day, Scottish Golf Courses, The Four Seasons, 

Europa, Christmas, Cats, Springtime & National Trust. SG (2018) 

Cat.V. £60.                                                                                  1 bid $10 

307-1995-1996 Commemoratives MNH sets. Europa, H.G.Wells, 

Globe Theatre, Communications, R. League, Robert Burns, 

Cinema, Football, Olymp. Games (1 missing) Famous Women & 

Childrens TV. Flowers snipped. SG (2018) Cat.V. £60.    1 bid $7.50                       

308-1996-1998 Commemoratives MNH sets. Christmas, Henry 

VIII, Religious Anniv., Horror Stories, Aircraft Designers, British 

Horse Society, Sub-Post Offices, Enid Blyton, Christmas, Royal 

Golden Wedding, Endangered Species, Diana Princess of Wales. 

SG (2018) Cat.V. £60.                                                              1 bid $10 

309-1998-1999 Commemoratives MNH sets. Order of the Garter, 

Lighthouses, Commedians, National Health, Children's Fantasy 

Novels, Europa, Land Speed Record Holders, Christmas & The 

Mellennium Series-Inventors, Travellers, Patients, Settlers. SG 

(2018) Cat.V. £60                                                                               $10 

310-1999-2000 Commemoratives MNH sets. Most involving The 

Millennium Series-Workers, Entertainers, Citizens, Scientists, 

Farmers, Soldiers, Artists, Above & Beyond, Fire & Light, Water & 

Coast. Also, Millennium Timekeepers M/S (£26), Royal Wedding. 

SG (2018) Cat.V. £90      (P)                                                     1 bid $20            

311-2000-2001 Commemoratives MNH sets. Many involving The 

Millennium Series-Life & Earth, Art & Craft, People & Places, Stone 

& Soil, Tree & Leaf, Mind & Matter, Body & Bone, Spirit & Faith, 

Sound & Vision. Also, Queen Mother 100th B'day, Face Paintings 

& Occasions. SG (2018) Cat.V. £77                                          1 bid $15 

312-2001-2002 Commemoratives MNH sets. Cats & Dogs (Peel 

& Stick), The Weather, Submarines (sheet), Double Decker Buses, 

Fashion Hats, Pond Life, Punch & Judy (sheet), Nobel Prizes, 

Coastlines. SG (2018) Cat.V. £73                                             1 bid $15 

313-2002-2003 Commemoratives MNH sets. Golden Jubilee, 

Occasions, Circus, Queen Mother, Airlines, World Cup M/S, 

Commonwealth Games, Peter Pan, Bridges of London, Astronomy 

M/S, Pillar Boxes. SG (2018) Cat.V. £80                                 1 bid $15 

 

 

 

292-1948 £1 Silver Wedding SG494 cnr blk of 4 MNH with part 

sheet number. SG 2022 Cat.V £40 each so £160 for the blk. Great 

looking combo.   (P)                                                                             $60                         
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CHANNEL ISLANDS 

Alderney 

314-1989-95 issues MNH. 1989 20c Defin., 1992 Battle of La Hogue 

set of 4, 1993 Marine Life strip of 4, 1995 Aircraft set of 6.2 bids $12.50 

315-1990-91 issues. MNH. 1990 ships set of 5, 1991 definitives of 3 & 

1991 Lighthouse Automation set of 3                                         1 bid $10 

316-1994-97 Definitive set of 21. MNH. Flora and Fauna. Values 

to £2                                                                                             1 bid $10     

317-1995-96 Issues MNH 1995 Return of Inhabitants M/S, 1996 

Signal Regiment set of 4, 1996 Cats set of 6                            1 bid $7   

318-1997-2000 History Series MNH 22 stamps                 1 bid $12 

319-1998-2000 Issues. MNH. 1998 Diving set of 5, Solar Eclipse 

set of 6, 1999 M/S SS Stella, 2000 Wombles set of 6          1 bid $12  

320-2000-2002 Issues. MNH. 2000 History set of 8, 2001 Golf set 

of 6, 2001 Health Care set of 6, 2001 M/S QEII 7th B'day, 2002   

Lighthouse Lights.                                                                      1 bid $15  

321-2001-2002 Issues. MNH. 2001 Garrison Island set of 8, M/S 

QEII Golden Jubilee                                                                               $8 

Guernsey 

322-1970-1989 Issues. MNH. 1970 Liberation set of 3, 1974 

Uniforms set of 15, 1975 Christmas set of 4, 1989 Rainforest 

Animals strip of 5                                                                                   $8 

323-1976 & 1998-99 Issues. MNH. 1976 Landscapes & 

Lighthouses set of 8, 1998-1999 Definitives-Ships to £5              $25 

324-1992-96 Flowers Def. Issues. MNH. Set of 24 to £3            $12 

BRITISH COMMONWEALTH 

325-Canada. 1898-1942 Selected Issues. Some can be difficult to find. 

All G-FU. Special Delivery 1898 10 green (SG52  £18-H pmk & a bit 
grubby), 1935 20c red (58), 1938 10c green (59); 1933 5c blue (331), 
1934 10c olive (333 £14), 1935 $1 blue (351 £15), 1937 13c blue (364 
MNG-nice if mint!), 1942 $1 blue (388 £15-light tone top perfs).8 
stamps total. SG (2022 simplified) Cat.V £90.        (P)                        $25 

326-Canada. 1912-1932 Selected Issues. Some can be difficult to 

find. All G-FU. 1912 KGV 7c yellow (SG 209), 1927 Confed. 3c red (268), 
1927 History 12 green (272 £8), 20c red (273 £19), 1928 KGV 3c lake 
(277 £23), 4c bistre (278 £13), 1930 KGV 5c violet (295 £11.50), 8c 
orange (298), 1930 Air 5c brown (310 £30), 1932 KGV 5c brown (322 
£15) 10 stamps total. SG (2022 simplified) Cat.V £134.50   (P)         $35 

327-Canada. Back-of-Book. Postage Dues and official stamps all used, 

mostly G-FU.1906 1c, 2c, 5c, 1930 2c & 4c, 1933 1c FU (SG Cat.V.£19), 
1935 1c, 2c, 4c, 5c, 10c. Officials- 'OHMS' ovpt 4c red (0165 £6), 10c 
olive green (0166). KGVI 1c green (0172), 2c sepia (0173 £70, 4c red 
(0175). 'G'  ovpt 14c sepia FU (0186 £15), £1 blue G-FU (0192 £90-
lightly disturbed gum). 18 stamps SG (2022 simplified) Cat.V £169.      
(P)                                                                                                                $40 

328-Canada. Revenues-4x Customs Duty 1c & 2c, 8x Excise-white 

digis ⅕c, 3c, 6c & 8c. Blue digits 2c x2 (one with 'CFA' ovpt), 3c & 6c. 12 
stamps total.                                                                                             $10 

329-Cayman Islands. 1953 set to 10/- FU/CTO SG148-161. Cat. V £28. 

Auct.#8 res $10.                                                                                       $7.50    

330-Dominica. 1951 set of 13 to 60c VF CTO. SG 120-133. Cat.V £45. 

Auct.#8 res $11.                                                                                          $9 

331 Hong Kong Revenues. 'CONTRACT NOTE' 15x QEII fiscal 1972 

ovpts Used. Similar seen on Ebay $US30.           (P)                            $15 
 

332-Leeward Islands. KGV MH 11 stamps. Mult.Crown Wmk-¼d x2 

(SG46 & 46a), 1d (48a), 2½d (50), 3d (51), 6d (53). Mult.Script wmk-½d 
(59), 1d (61), 1½d (63), 2½d (67), 5d (71). Odd faults & toning but great 
lookers front on. SG (2018) Cat.V. £52.                                                 $10 

333-Leeward Islands. KGVI Selection. 7 stamps MH & U.¼d (SG95) U, 

½d (96) MH, 1d (98) MH, 2d (103a) MH & U, 6d (109 & 109b) both U. A 
happy little collection. SG (2018) Cat.V £41.                                        $10 

334-Malta: Small selection of 48 MUH/U 1905-1982. Mostly FU. 

Includes 5/- QEII SG280                                                                              $5 

336-Malta: 1981 History of Maltese Industry. Set of 16 UHM. Cat.V 

(2018) £40                                                                                                  $10                            
 

337-Somaliland Protectorate. 1938 values to 1r FU (except 1anna 

MNG). SG 93-101. Cat.V £200. 1r top left cnr nibbled.  
Auct.#8 res. $60.                                                                                      $40                                                 

338-South Africa. Selection of postage dues 1921-1949. FU in pairs or 

singles. Note-the pairs are not bilingual. Includes-pairs SGD34, D35, 
D36 & D38, singles D18 & D19. SG(2018) Cat.v £86.                          $25                                             

339-South Africa. 1935 booklet panes x2 (½d Springbok & 1d ship) 

with adverts top and bottom. Used in VG to FU condition. SG (2018) 
Cat.v £30 the pair                                                                                       $10 
 

340-South Africa. 4d brown 'Native Huts' definitive issue FU P14 x 

13½, SG35c as bilingual pair. SG(2018) Cat.V £70. Tone spots on back & 
few perfs                                                                                                      $12 

341-Tristan du Cunha. Sln of 12 m/s all UHM. Roland Hill, 

Dodgsons arrival cent., Jvan Keulan Map, RMS QEII, Christmas 

1980, Whale (£1), The Queen Mother, Shipwrecks (1st-3rd series), 

The Acorn & the Oak & painting 'Christs Charge to St Peter.         $6 

REST OF THE WORLD 

342-Belgium.1875-1888 Issues. SG52a 25c Orche HM clipped 

corners (Cat.V. £250) spacefiller, SG68 1c grey (Cat.V. £5.75) 

&SG69 2c chocolate x2 (shades (Cat.V. £38 for both). Combined 

SG cat. V. (2022) £293.   (P)                                                                $35                                                         

335-Malta. 1956-1957 QEII 10/- & £1 on separate FDCs. Both d/s 

VALETTA MALTA, the 10/- (addressed) Nov 19 56 (SG 2018 Cat.v  

single FU £16), and the £1 (unaddressed) JA 5 57 (SG 2018 Cat.v 

single FU £35). Being on FDCs making them premium items. Both 

have light patchy toning on front. Not seen these before.(P)       $55                                 
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343-Belgium.1893-1894 Sunday Delivery. 7 stamps with labels 

all MH. 1893-1c, 2c, 5c, 10c, 20c & 25c (odd tone spots on 2c & 

20c). 1894 25c. SG Cat. V. (2022) £55.                                             $10 

344-Belgium. Selection of earlier used Postage Dues 1912 to 

1938. Includes 1912 10c carmine type B SG D197 £23, 1916 20c 

olive type B SG D198 £29, 1916 30c blue type B D199 £5.75. All G 

to FU. 20 stamps plus 2 modern. SG(2015) £60.                            $15 

345-Belgium. Pre Cancel overprints 1905 to 1938. Not listed in 

SG. Some of the cancels are duplicated but on different Belgian 

stamps of the period. Most without gum. Not often seen in this 

quantity. 69 stamps                                                                   1 bid $10 

346-Belgium. 1956. 1f 20 & 2f 50 King Leopold III Def. series. SG 

758 & 759. The 2f 50 has a cat. V. (£65) and is MNH                  $20 

347-Belgium. 1958. 9f King Baudouin Definitive. SG 1468 MNH. 

toning. One of 3 issues in the series difficult to find. Cat. V. (2022) 

£140.                                                                                                      $20                                                        

348-Belgium. 1958. Fund raising issues. 'Paintings & 'Provincial 

Legends', both MH. SG(2022) £31                                                    $10  

349-Belgium. 1958 UNO Commemoration. Set of 16 MH.       $8 

350-Belgium. 1959-1960. Fund raising issues. 'Carnival 

Scenes'(MNH) and 'UN Children' (MH). SG(2022) £33.10.          $10 

351-Belgium. 1960. 6f.50 King Baudouin Definitive. MNH. Light 

tone. One of 3 issues in the series difficult to find. SG1463. Cat. V. 

(2022) £140.                                                                                        $20  

352-Belgium.1960 Congo Independence set of 8 MNH, plus 3f + 

1f.50 red (SG1741) Congo Relief. Cat. V. (2022) £24                   $10 

353- Denmark. 1858 8sk green (SG18). Used. 2 margins-lower & 

right (v.close). Light toning on back. Lovely colour. SG (2015) 

cat.v.£180.  (P)                                                                                    $45 

354-Denmark. 1863 4sk brown-roul. (SG20). Used. Light brown 

colour. SG (2015-simplified) Cat.v £20                                         $7.50 

355-Finland. 1866 issues used serpentine roulettes. 20p bright 

blue (SG 36 Cat.V £140), 20p pale blue (SG 35 Cat.V £140) and 40p 

rose on lilac (SG 40 Cat.V £110). Total SG (2015) cat.v Cat.V £390. 

Faults on all three-SG36 crn clipped top left, SG35 tear middle left 

& SG40 missing roulettes left and right. These stamps are noted 

for their missing bits due to the size and awkwardness when 

separating. Not often seen. (P).                                                      $40 

356-France. 1850 SG11 25c deep blue. U.1 wide margin L, other 

margins small and almost cut into. SG (2010) Cat.V £75            $15 

357-France. 1851 SG12 25c pale blue used. 3 good margins, R 

marg. SG (2010) Cat.V £60.                                                               $20 

358-France. 1860 SG45 5c green. Used. Wide m L&R, cut into 

below. SG (2024) Cat.V £275 (P)                                                     $45 

 

359-France Small selection 1863-1870. Used. Faults on 40c & 

2c..Includes 1c bronze-green (SG102), 10c bistre (SG50), 40c 

orange (SG140), 5c green (SG193) & 2c chocolate (SG187). SG 

(2024) Cat.V £80.                                                                               $10 

360-France. 1946 Aviation Overprint. 80c yellow-green SG 907. 

Gutter pair hinged mint (2 hinges). Selvedge ovpt between  

stamps. Special event overprint. (P)                                      1 bid $20 

361- France. 1947 air 500 fr SG 1013. HM. Dealers mark on back. 

A beautiful stamp! SG (2022) Cat.V £95                                        $25 

362-Free French Forces in the Levant. 1942 selection SG 1-14 

MH, missing SG 3 & 9. Not often seen. CatV. (2022) £64. 1 bid $15 

363-French PO’s in Crete. 1902-03 French 'Merson' issue 

inscribed 'CRETE' HM. SG 11 & 12. Cat. V. (2022) £39    1 bid $7.50 

364-German Occup.of Belgium. Selection of 10 MNH & MH. 

MNH-2c, 5c, 8c, 15c, 20c, 25c & 30c. MH-3c, 10c, 40c & 75c. 

Attractive and clean lot.                                                                 $10 

365-Germany. 1945 Allied Military Government, American and 

British printings FU in complete sets. SG Cat.V (2018) £40.     $10 

366-Germany.1946-48 Allied Military Government. American,  

British & Russian Zones. MNH. A brief period of Allied unity 

leading up to the Berlin blockade saw these stamps issued. 

Complete set of 27 MNH.                                                               $10 

367-Germany. 1946-48 Allied Military Government. American, 

British & Russian Zones. A brief period of Allied unity leading up to 

the Berlin blockade saw these stamps issued. Complete set FU. SG 

Cat.V (2018) £83. Some of these are difficult to get used.        $20 

368-Japan EXPO 70 m/sheet in little folder. UHM                      $6 

369-Jordan. Selection of HM issues 1949-50, including 1949 UPU 

ovpt. 'PALESTINE'. SG Cat. V £31.60.                                                $6 

370-Latvia-1991 Anti USSR Propaganda MNM labels strip x5. Not 

rare nindividually but they are in the strip with issue details in 

selvedge. Interesting item.                                                               $10                                                             

371-Martinique Selection of 39 HM 1908-1947 issues. Mostly 

common stamps but a useful and interesting lot. Duplication 

indicates shades                                                                                  $10 

372- Montenegro. Small collection of 1907-1913 issues. 19 

stamps. HM & U. Excellent condition. SG (2022) Cat. V £25        $8 

373-Netherlands. 1982-86 Queen Beatrix definitives MUH 12 

sheet issues-65c, 70c, 75c, 90c, 1g.20, 1g.50, 2g.50, 3g, 4g, 5g, 

6g.50 & 7g. and 8 coil issues-70c, 75c, 1g, 1g.50, 2g, 2g.50, 6g.50 & 

7g. SG(2015) Cat.V (for the two sets) SG(2015) Cat.V  £64.        $15   

374-New Caledonia. Selection of 11 MH 'Peace & Commerce 

through to 1925. P&C 1c, 10c, 1903 Annexation 20c, 1905 

definitives 1c, 2c, 25c, 50c, Red Cross x3 & 1925 surcharge. Some 

in mixed condition.                                                                          
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375-Romania. 1952. Air overprint featuring an aircraft in flight. 

Used. SG2163. Cat.V (2022) £40.                                                   $10 

376-Senegal. Selection of 10 MH issues 1914-1940. 'Market 

Scene' 45c (both), 50c + 2 Red Cross ovpts. 'Senegalese Girl' 35c, 

55c. 80c, 1f, 1f.75. Clean lot.                                                      $7.50                  

377-Switzerland. 1950 & 1951National Fete, Red Cross Fund & 

Cent. Of first Federal Postage Stamps & Mother's Fund & 600th 

Anniv. Of Zurich. Both sets are HH used. SG 522-26. (2015) Cat.V 

£113.                                                                                                    $20 

378-Syria French Mandate. Selection of 7 MH issues. SG 95, 96e, 

155, 178, 246 & D176.                                                                  $7.50 

379-USA: 1982 'State Birds & Flowers'. Complete MNH sheet of 

50 x20c stamps. $US face $10, SG (2022) Cat.V £65.                  $15 

380-USA 1992-95 USA in WWII. 3 MNH sheetlets of a series of 4 

- 1942-'Into the Battle', 1944 'Road to Victory' and 1945 'Victory at 

Last’.                                                                                             1 bid $10          

381-USA. 1998-99 'The 20th Century'. There were 9 sheetlets 

issued in the series. The 4th, 8th & 9th are missing. Each decade to 

the 1970's (except the 1940's). Each sheet has 15x 32c stamps. 

$US face $34.                                                                             1 bid $20 

382-USA. 1998-99 unused Postal Cards. 20 different. Various 

buildings (mostly) incl. Universities, some views.                       $7.50 

383-USA. 1999-2003 'Nature of America'. Large MNH M/S series. 

There were 10 issues in the series. These are the 1st, 3rd, 4th & 

5th. $US face $13.80, SG (2022) Cat.V £66.                          1 bid $15 

384-USA. 2002 'Greetings From America'. Complete MNH sheet 

of 50 x34c stamps. $US face $17. SG (2022) Cat.V £70.     1 bid $15 

THEMATIC  

385-Thematics. Packet of 150+, mostly MUH World-wide-many 

topics-no duplication.                                                                     $7.50 

387-Aviation. Australia 1996 Military Aviation issue on maxim 

cards. Aircraft being Beaufighter * Kittyhawk, Firefly & Sea fury, 

Bell Kiowa & the Hornet F/A-18. The cards are still eligible for 

posting in Australia or worldwide.                                                      $8                                      

 

389-Aviation. 7 covers all with flight theme. Royal Australian Naval 

Helicopter with VICTOR HARBOR pic.date stamp, Illustrated cover 'First 
International Flight from Adelaide Airport (1982' with pic. Date stamp, 
'50th Anniv. First Airmail flight Australia/UK 1981-an official Wesley 
FDC with d/s 'KOOLUNGA SA'., 2 business comm.mail covers from 
'Trans-Australia Airlines' North Terrace Adelaide-one 1954 the other 
1955 & '50th Anniv. First Air mail Adelaide-Minlaton-Adelaide' flown 
by Capt Harry Butler, unaddressed with pic. date stamp. 2 the same 
but with diff 5c stamps. Interesting lot                                                $15. 

390-Butterflies. Niuafo’ou. 2015 & 2016 MUH Butterflies sets for 

Zones A, B, C, D, E & Domestic EMS Airmail Express, in miniature 
sheetlets as issued. Fresh MUH, total FV alone TOP$361.00 = AUD 
$231.00.                                                                                                     $30     

391-Butterflies. Tonga: 2015 & 2016 MUH Butterflies sets for Zones 

A, B, C, D, E & Domestic EMS Airmail Express, in min. sheetlets as 
issued. Fresh MUH, total FV  TOP$361.00 = AUD $231.00.             $30 

392-Christmas. A selection of 56 stamps, 8 m/sheets & 3 sheetlets 

from around the world. All MUH. NZ-1982 set3, Cocos Keeling Is-1980 
setx3, 1985 m/s-Samoa m/shs 1974 & 75, 1975 set of 4, Christmas Is-
sets of 1970 (2), 74 (2), 82 (3) & 85 (5); m/shs 1978, 80, 81, 83; 
sheetlets 1978, 84-Nauru set of 4 1975  & 76; Germany 1978 50+25pf; 
Rwanda 1984 m/sx3; Grenadines of St Vincent 1982 m/s & 1984 set of 
7; Solomon Islands 1983 set of 8 & m/s; Vanuatu 1980 set of 3, 1982 
set of 4 & m/s; Jersey 1981 set of 3.                                                      $25                                                                

393-Cricket. 'The Don'. Australian Legend issue 1997. Contains 

sheetlet of 45c x10 stamps in a commemorative folder and an info card 
celebrating his life. Iconic Aussie memorabilia.                                     $8 

394-Dinosaurs. 1997 USA 'The World of Dinosaurs' double-joined 

MNH M/sheets. 32c x15, all different beasties. $US face $4.80, SG 
(2022) Cat.V £19.50                                                                               $7.50 

395-Railways. Selection of 4 Australian covers.                             $7.50 

396-Sports. France. 1953 sports set of 6 used. Swimming, running, 

fencing, canoeing, rowing & equestrian, plus 1956 sports set of 4 used. 
Basketball, pelouse, rugby, rock climbing. SG (2022) Cat.V £28       $8 

397-Zepplins. 24 comm. covers (not flown) produced by many 

nations celebr. various events with cachets or special d/s. USA (11), 
Germany (8), GB (2), Hungary (2), Austria (1).                          1 bid $15 

386-Aviation. 1978 First Day 'PHOTO COVER' 19 April 1978. 

Privately produced (Academy Stamps PTY. LTD 'No.1 in a limited 

series of 70'), with two stamps from the flight issue (Kingsford-

Smith & Ulm), a b/w photo believed to be unique, the negative 

being purchased at auction and the cancellation 'ADELAIDE 

AIRPORT' by arrangement. Inside the envelope is the original 

negative with its purchase details ($26 back in 1978). Plus two 

FDCs 1) 'Bert Hinkler 1892-1933' with him on the 18c Flight stamp, 

date stamped 'BUNDABERG' Queensland 19-04-78 .Cover 

No.0240, with info insert and signed by a David Cyst(sic), 2) 

'HARRY HAWKER-WORLD WAR ONE TEST PILOT' cancelled 

'EDINBURGH RAAF' 19 Ap78. Perhaps a unique assembly of 

aviation material.    (P)                                                                     $60 

388-Aviation. 33 aviation covers produced mainly, by 

the British Forces Postal Service. They were designed, 

mostly, by artist Tony Theobold. Each one has an 

information card inside (unsealed) and are date 

stamped 1976, 77 or 78. Some have been signed by 

pilots or related family. Some of the aviators/high 

ranked officials involved are Jean Batten, Sir Charles 

Kingsford-Smith, Von Richthofen, Charles Lindberg, Sir 

Keith Park, A.C.Deere, Lord Dowling to name a few. 

Some of the aircraft featured being WWII bombers, 

airships, spitfires, bi-planes, jaguars, junkers, Glosters, 

Liberators, Hurricanes, flying boats, plus more. Covers 

have pictorial pmks and various cachet/backstamps. 

Not seen such a collection before. (P)                    $185 
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COLLECTABLES 

GENERAL 

399-Johnny O'Keefe 'The Wild One'. 1998 20th Anniversary 

Special limited edition (No. 06916 out of 12000) collector’s item. 

Includes 1998 stamps 45c x10 mounted on an illustrated 

cardboard piece.                                                                                  $25                                                                    

400-Special Card, ‘Message to You’, produced for King George  

Silver Jubilee 1935. A printed message to ‘The Children of The  
Empire’. Unusual                                                                                   $5                      

401-Cabinet Photo. 'HRH The Princess of Wales'. By The Van der 

view? Reduced below                                                                          $5 

402-Cabinet Photo-The New Australian Passenger Steamship 

"Orient". M.Hughes & Son, London                                                   $7  

403-Cabinet Photo-Miss Mabel Love, Lyric Theatre' Stereoscope 

Coy. Advertising on back. Reduced below                                        $5 

404-Phone Card Pack. Collector’s Folio Edition. 1993-94 

‘Wetlands Conservation’.                                                                   $10 

 

 

 

 

 

 

CIGARETTE CARDS 

406-Old Wills Cigarette Card Album. Spaces for 200 cards. 

Contains 168 cards (not all Wills) in poor to average condition. 

Varying subjects-'Riders of the World' (28), 'Britain's 

Defenders'(26), 'Arms of the British Empire'(24), 'Flowering Trees 

and Shrubs'(15), 'Signalling' series (15), 'Garden Hints'(16), 'VC 

Herdes'(8), 'Animals of the Countryside'(20, British Born Film 

Stars'(16).      (P)                                                                                $25 

407-‘Beautiful Scotland’. Senior Service. Set of 48. Excellent 

condition.                                                                                            $20 

408-‘Views of Interest’. R.J.Hill Cigarettes.3rd series of 48. 

Excellent condition.                                                                          $20 

 

 

 

BANKNOTES 

COINS-Australia 

411-Tasmania. $1 coin 'Celebrate Australia'.Issued by the Perth 

mint. 'This Australian coin portrays a coloured composition of 

Cradle Mountain and the icy waters of Dove Lake. The design 

includes a Tasmanian Devil, the state faunal emblem, and the 

flowers of the Tasmanian Bluegum, it's floral emblem. The coin's 

obverse depicts the Ian Rank-Broadley effigy of her Majesty 

Queen Elizabeth II'. Still in original packaging. (P)               1 bid $15 

COINS-World 

412- Aruba (Caribbean)-1995 Mint set of 7 in original packaging. 

Produced by Netherlands Mint.                                                        $10 

413-Bahamas. 1992 uncir. Set (7) commemorating the 

Quincentennial of the landing of  Columbus 1492. In a nice 

presentation pack.                                                                              $10 

414-Bermuda. 1970 First decimal coin set in a presentation   

pack.                                                                                                      $10                                                                                                      

415-Brunei. 1990 uncirc. Set (6) in a sm. pres.                         . $10 

416-Bulgaria. 1992 mint set of 7 coins in a presentation pk   $10 

417-Canada. 1968 unc. Set (8 coins-2 are silver). In a 

presentation pack.                                                                     1 bid $15 

418-Canada. Royal Canadian Mint set from 1973 (6 coins) and 

1988 (6). Both in presentation packs.                                               $15 

419-Canada. 2012 (mintage only 18!) reproductions of KEVII (he 

abdicated) 50c in aluminium, copper and golden alloy. Lovely 

coins. Rare. Info sheet provided.                                                      $30 

420-Falkland Islands. 1974 proof set of 5. The copper coins are 

toned. In original packaging.                                                              $10 

421-Great Britain. Silver 3d x15-1851, 1886, 1887, 1889, 1891, 

1900, 1902, 1903, 1905, 1906, 1907, 1908, 1933, 1937, 1940. 

Mixed condition.                                                                                 $25 

422-Great Britain. Crowns 1953, 1965, 1977(2), 1981.   1 bid $10 

423-Great Britain. Bag of 35 pennies 1917-1965.             1 bid $10         

424-Greece. Unc.set of 8 in presentation folder.                        $10 

398-Death Plaque. Also called Memorial Plaque. GB 

WWI to William Elstone who died 4/07/1917 aged 

33. From the North Staffordshire Reg.  (P)             $150                                                                                

410-2002 Australian Wedding coin collection in original 

Australian Mint box with information sheet.    (P)                   $60 

405-Tattersalls. A collection of items. 8x tickets 

from 1899-Metropolitan Stakes (2), Caulfield Cup (2), 

Melbourne Cup (3) & Demonstration Hcp-‘Facts 

Concerning Tattersall’s Monster Consultations’ a 

mail-out pamphlet & unused return envelope, plus a 

list of all the ‘Consultations’ (i.e.lottery winners) 

1897-1899. Some minor faults. Generally excellent 

condition     (P)                                                             $150 

 

409-PNG. 35th Anniv. Of Independence special 

printed 20 Kina  notes. Numbered consecutive 2-99. 

Face AU$725    (P)                                                     $150                           
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425-Ireland. 2 sets of coins i) First decimal coins 1969-71 (set of 

6), and ii) Decimal coins 1982-88 (set of 7). Both sets in original 

packaging.                                                                                    1 bid $10 

426-Isle of Man. 1976. Decimal coin set of 6. Interesting in that 

the bottom 3 values are cupro-nickel and not copper. In original 

packaging.                                                                                              $10 

427-Isle of Man. 1982 World Cup Soccer set of 4 crowns. All in 

original packaging.                                                                               $15 

428-Netherlands. De Nederlandse Munt-1998 set of 7 + a mini 

set of the same 1998 coins (Miniature coin set highly unusual and 

never seen by vendor before.                                                            $20 

429-Netherlands Antilles-1991 mint set of 8 in presentation 

pack.                                                                                                       $10 

430-Norway. 1977 (6) & 1988 (5) mint sets cased.                    $10 

431-Norway. 1996 (5) & 1999 (5) mint sets cased.                    $15  

432-Philippines. 1935-45 Circulated type set (5 coins). Up to 

1946 the Philippines were under USA administration.                 $15 

433-San Marino. 1992 Unc.coin set of 10. Features silver 1000 

Lira commemorative coin 'Columbus Studying Map'. Rare set. In a 

presentation pack.                                                                              $25 

434-Seychelles. 1972 coin set (7) in a present. pack.                $10 

435-Thailand. 20 old and current coins on a pres. card.          $10 

436-USA. 50c coins-1964 90% silver, 1967,1968, 1969 40% 

silver.1976 Bi Centennial Commemorative.                                   $25 

437-Yugoslavia. 3 coin sets-1953-55, 1963 & 1965. 7, 6 & 5 coins 

respectively.                                                                                         $15 

 

 

 

 

438-Asia (1). 5 sets. i) Singapore 1967 1₵-50₵ (5) ii) Malaya & Br 

Borneo 1950s-60s 1₵-50₵ + Straits Settlements 1894 10₵ silver 

(12), iii) Hong Kong 1933-1960 1₵-$1 (5), iv) Japan 1950s-1970s 1-

100y (6), v) China Cash coins to 1970s-not held in black cardboard 

like the rest                                                                                         $15 

439-Asia (2). 7 sets. i) Ceylon 1963-68 1₵-2R (8) ii) India 1947-69 

1p-50p (13) iii) Indonesia 1971-78 5 rup-100 rup (6) iv) Malaysia 

1967-68 1 sen-50 sen (5) v) Pakistan All 1948 1 pice-1R (7) vi) 

Thailand 1957-62 ¼b-1b (6) vii) Vietnam 1964-68 1 dong-20 dong 

(4). In the Indonesian set the packaging has broken with 1 coin 

missing.                                                                                               $25 

 

440-Br Commonwealth (1). 3 sets. i) Fiji ‘old type’ with QEII pre 

decimal coins ½d-2/- (6) ii) Fiji 1969 1d-$1 (6) iii) South Africa 

1961-66 ½₵-1R (9)                                                                             $15 

441-Br Commonwealth (2). 5 sets. i) GB 1968-71 ½p-50p (6) ii) 

Jersey 1968-71 ½p-50p (6) iii) Guernsey 1968-71 ½p-50p (6) iv) 

Canada All 1970 1₵-$1 (6) v) PNG all 1975 1t-1K (6)                   $20 

442-Br Commonwealth (3). 6 sets. i) Br Caribbean Territory 

1955-65 1₵-50₵ (6) ii) Br Honduras 1964-68 1₵-50₵ (5) iii) Cyprus 

All 1963 1ml-100mls (4) iv) Solomon Islands All 1977 ½₵-$1 (6) v) 

Tonga All 1967 1seniti-1P’anga (7) vi) Trinidad Tobago 1966-68 1₵-

50₵ (5)                                                                                                 $25 

443-Br Commonwealth (4). 7 sets. i) Belize 1973-75 1₵-50₵ (6) ii) 

Gambia All 1971 1b-1D (6) iii) Kenya 1966-70 5c-2SH (6) iv) Malawi 

1964-71 1t-½crown (6) v) Suriname 1966-70 1c-25c (4)  

vi) Tanzania All 1966 5s-1SH (4) vii) Zambia 1968-69 1ng-20ng (5) 

Okay, so Suriname is not in the Br Commonwealth                   $20 

444-Europe (1). 5 sets. i) USSR 1961-73 1k-50k (8) ii) USSR 1961-

71 1k-1R (9) iii) Hungary 1967-71 10fil-10For (7) iv) Czechoslovakia 

1969-78 5h-5K (6) v) Romania 1952-66 1b-3L (9)                        $20     

445-Europe (2). 5 sets. i) France 1947-69 1c-5Fr (8-5Fr is silver) ii) 

Greece 1954-67 5L-20Dr (9-Drs are silver) iii) Italy 1954-67 1c-50L 

(6) iv) Portugal 1950-70 10c-5Esc (6) v) Spain 1949-66 10c-100 PES 

(8-the 100 P is silver)                                                               1 bid $30 

446-Poland. 3 sets., 1960-70 containing a total of 22 coins, of 

which 13 are commemorative. All in unc. Condition. There are 

some high value coins in this lot.                                                     $30 

447-Scandanavian Countries. 4 sets. i) Denmark 1966-68 1ore-

5Kr (7) ii) Finland 1970-74 5p-5M (7) iii) Finland 1963-70 1p-1M (6) 

iv) Norway All 1969 1ore-1K (8)                                                        $15  

448-South American Countries (1). 8 sets. i) Argentina 1956-68 

10c-25P (7) ii) Bolivia 1965-68 5c-1P (5) iii) Brazil All 1967 1₵-50₵ 

(6) iv) Chile All 1969 1₵ -10₵ (3) v) Colombia 1959-68 1₵-5P (8) 

vi) Costa Rica 1953-68 5₵-2COL vii)) Ecuador 1946-64 5₵-1S  

viii) Guatemala 1932-70 1₵-50₵ (6-The 50₵ is silver)          1 bid $30             

449-South American Countries (2). 8 sets. i) Mexico 1976-77 5₵-

5P (7) ii) Mexico 1956-68 1₵-50₵ (5) iii) Nicaragua 1956-64 5₵-50₵ 

(4) iv) Peru All 1965 5₵-1SOL (5) v) Peru 1952-65 5₵-1SOL (5) 

 vi) Peru 1967-69 5₵-10SOL (7) vii) Uruguay 1965-68 20₵-10P (5) 

viii) Venezuela 1958-67 5₵-2 BOL (6)                                               $25 

450-World (1). 6 sets. i) Brunei All 1967 1s-50s (5) ii) Brunei All 

1977 1s-50s (5) iii) Dominican Rep. 1959-67 3G-12½G (5) iv) 

Muscat & Oman All 1970 5ba-50ba (4) v) Philippines 1962-68 1₵ -

50₵ (10) vi) Tahiti 1965-67 50c-50Fr (7)                                          $20 

451-World (2). 6 sets. i) Iran 1950-70 1r-20r (5) ii) Israel 1950-70 

1agora-1L (7) iii) Jordan 1970-75 5fils-100fils (4) iv) Malta 1972-77 

2ml-50c (9) v) Mauritius 1959-69 1c-1R (7) vi) Turkey 1959-71 5k-

2½L                                                                                                        $25 

 

 

The following 15 lots (438-452) are unofficial 

homemade World coin sets recessed into black 

cardboard 'holders'. Most coins were unc. at time of 

packaging. The number (5) indicates how many coins 

there are in each set. 
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PNCs-Australia 

452-5 covers-2007-Bounding Kangaroos, 2008-Year of the Rat, 

2009-AP 200 yrs, Stargazing, 2010-Shanghai Expo.                     $25 

POSTCARDS 

453-Australia. Modern Selection. NSW (11 mostly Sydney), Vic (8 

mostly Eureka Skydeck), Que (17), SA (9). Also, a postcard pack 

'Soverign Hill, Ballarat' coming apart. Also, two tourist foldout 

pamphlets-Wilpena Pamorama and Grampians. Also, 11 Australian 

Advertising cards and 7 p/cards from overseas. Plenty of variety 

here.                                                                                                    $12 

454-Hawaii & Tahiti. 10 colour p/cs of Hawaii featuring various 

tourist spots. Produced by World Wide Distributors or Hawaiian 

Service Inc. Also, 8 colour postcards of Tahiti featuring various 

tourist spots. Published by Sincere Photo Cinema Tahiti.          $5                                                                                   

455-Hong Kong. Unused Set of 4 probably post 1997. Historic 

views. Produced by Hong Kong Post.                                               $5 

456-Italy & San Marino. 16 colour postcards of various Roman 

ruins in and around Rome. All produced by Plurigraf, except a 

postally used card by J Arthur Dixon. Also, 4 colour postcards from 

San Marino. Two of which have those 1950’s cheap kid’s stamp 

packet Dinosaur stamps. First time I’ve seen them actually postally 

used-a novelty!                                                                                    $8  

457-New Zealand. 15 new and unused colour postcards mostly 

of South Island tourist spots. Produced by private mail carrier 

UNIVERSAL MAIL which only handled international mail. Also, 12 

colour postcards from both islands. 27 cards in total                $10 

458-New Zealand. Box of approx. 130 1960s-2000s. A huge 

scenic variety with virtually no duplication. Many unused, some 

written on and posted (stamps). Most in good condition, some 

showing their age.                                                                    1 bid $25 

459-New Zealand. 1960 def. native plants stamp issues on 6 p/c. 

Each p/c has a stamp p/mkd 'PARAPARAUMU 16 Jan 61', top or 

bottom with an image of that plant. ½d manuka flowers, 3d 

kowhai flowers (x3 diff.), 6d clematis & 8d rata. On the reverse 

each has been posted with a 2d kaka stamp also with d/s 

PARAPARAUMU. Attractive grouping.                                            $10 

460-New Zealand. Scenic stamp issues on p/cards. 1972 Lake 

Scenes, 1973 Mountain Scenes, 1983 Beautiful NZ. 14 unused 

cards.                                                                                                   $10 

461-Ships. Cruise ship P&O ‘Strathden’. 7x B/W postcards of 

various scenes on board. Very clean condition                    1 bid $5 

462-United Kingdom & Ireland. 1960s-80s.All countries. Variety 

of scenes-churches, cottages, Stonehenge, castles, animals etc. 

Majority are unused but a number have been postally used (postal 

usage?)                                                                                                  $25 

463-USA. 14 colour postcards of the Yoshimite National Park, 

California. Produced by Western Publishing & Novelty Co. Los 

Angeles or 5 Associates Redwood City                                               $5 

464-Vintage. Huge collection of 280 cards in a cardboard box. 

Mostly posted within Tasmania, Victoria & Sth Australia. Many 

unused. There are only a few RPPCs most being of the novelty, 

embossed, painted scenic type. Hours of sorting.               1 bid $45 

465-Worldwide 1960s-80s 250+ in cont.-Greece, Norway, 

Hawaii, Neth., USA etc. Features skyscrapers, ruins, mountains, 

animals etc. Most are unused and in fine cond.                 1 bid $25 

PUBLICATIONS 

466-Military theme. 10 books. Novels by Ian Cain, Brian Garfield 

& Paullina Simons; Non-fictions by Peter Fitzsimons (2), Nigel 

Cawthorn Keith Fennell, 'Tank: Facts & Feats' and 'Canvas to 

Carbon Fibre-Aircraft of WWII' by Jade.                                         $22 

467-Richmond: A Photographic Essay by Frank Bolt. A 1970’s 

B/W pub. in VG condition. compact guide to the historic          $10 

468-Souvenir Book of Tasmania. 1960’s colour publication by 

Murfett Publications.                                                                           $15 

469-‘Australian History 1901 to 2001: As Seen Through 

Banknotes’. With slipcase and in original plastic wrap. Original 

retail $200. Heavy.                                                                              $70 

EXTRA LOTS 

470-Australia-22 Pictorial d/s nation-wide covers.Tas-Legacy, 

Pioneer Vill.Museum. NSW-Colonial Muster, Golden Jub.Exh., 

Nat.Stamp Week, Henty Field Days, P&O Crusing Vic-Grand Ocean 

Rd, Congress Plant Path., Banner RA Corps, Hunter River Lancers 

RAAC, Conf Comm. Postal Admin., ARRB Conf., Prince Phillip 

Banner, Murray Bridge, Ballarat Sheep Show, POW Light Horse. 

SA-Yacht Champs, Adelaide Stamp Fair, World Planning Congr. 

WA-Freemantle PO. QUE-Tara Rotary.                                           $12 

471-Australia. 21 Certified Mail (12) & 'Priority Paid (9) covers. 

Many posted from Sth Australia. Pmks-NIDDRIE, NARACOORT, 

GRENFELL STREET, ADELAIDE PHILATELIC SALES CENTRE, 

KOOLUNGA, ADELAIDE MAIL CENTRE, or to Sth Australia from-

BROADWAY (QUE), EPPING, LIDCOMBE, BANKSTOWN SQUARE 

(NSW) & CANBERRA MAIL CENTRE. Most in VG condition.        $10 

472-West Berlin & East Germany. On retired circuit sheets. 

Remaining value $319.75 with SG Nos. Good value           1 bid $22 

473-Europe. 23 retd circ. sheets. Value remain. $36.30   1 bid $15 

474-WITHDRAWN     

475-Australia. Plastic biscuit box with 1000's of used mostly 

modern on/off paper.                                                                        $15  

476-Australia. Coins. 1990 Royal Australian Mint uncirculated coin 

set. In original packaging.                                                                  $35 

477-Ceylon-coins-1971 Proof set. The last Ceylon coins. In a nice 

presentation pack.                                                                     1 bid $20 

AUCTION HAS ENDED. 17 NOVEMBER 10pm. 

Images available on my website. 
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SOME NOTES 

1) The Canadian Stamp illustrated on the cover, the 

‘G’ overprint, should read ‘Lot 327’. This has been 

changed. 1/11/24 

2) Lot ‘327’ has been changed to read ‘Postage Dues 

and Official stamps, all used… This has been changed 

in the catalogue. 1/11/24 

3) The number of lots originally announced was 480. 

This is incorrect. The lot numbers go up to 477 but 

two lots were withdrawn. Thus, total lots = 475. 

15/11/2024 


